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Sasia e 
fletëve 

I Politiko - Juridike.   

I-
820/b 

Vendime origjinale. 09.17.1927 - 
01.15.1928 

109 

I-
822/a 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi hetime rreth 
ngjarjeve të ndodhura, nxjerrjen e disa personave në 
gjygj dhe marrje masash kundër tyre. 

10.20.1927 - 
04.01.1928 

160 

I-826 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi lejimin e 
kthimit në Shqipëri të arratisurve politikë si dhe 
korrespondencë, lutje dhe telegrame mbi dorëzimin e 
të arratisurve politikë. 

02.07.1927 - 
04.05.1928 

24 

I-835 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 
Kryeministrinë mbi lidhjen e traktateve në mes të 
Shqipërisë, Francës dhe Italisë. 

05.27.1927 - 
12.15.1928 

28 

I-839 Dekretligje (kopje), vendim, korrespondencë e 
Kryeministrisë me Oborin Mbretëror dhe me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi Konvencionin 
Ndërkombëtar të nënshkrur në Gjenëvë për krijimin e 
Institutit Ndërkombëtar të Ndihmës midis popujve në 
raste fatkeqësish. 

03.14.1927 - 
09.22.1928 

35 

I-879 Vendime origjinale. 01.01.1928 - 
04.17.1928 

200 

I-
879/a 

Vendime origjinale. 04.17.1928 - 
07.09.1928 

200 

I-
879/b 

Vendime origjinale. 07.09.1928 - 
08.09.1928 

92 

I-
879/1 

Vendime origjinale. 08.09.1928 - 
10.06.1928 

200 

I-
879/1a 

Vendime origjinale. 10.06.1928 - 
12.31.1928 

85 

I-880 Dekretligj dhe rregullore mbi themelimin dhe 
organizimin e edukatës fizike, morale e patriotike të 
Entit Kombëtar " Djelmënia Shqiptare " si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

04.30.1928 - 
11.17.1928 

19 

I-881 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 
me Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi dëshirën e 
shfaqur nga grupi i Universitetit Fashist të Romës, për 
formimin në Romë të një shoqërie studentësh 
shqiptarë. 

01.09.1928 - 
01.14.1928 

2 

I-882 Letër e një organizate drejtuar Mbretit ku ka për qëllim 
mbrojtjen dhe respektimin e të gjithë autoriteteve 
legjitime në Lauvain dhe kërkon ndonjë shenjë 
simpatie për qëllimet që i ka vënë vehtes. 

01.20.1928 2 

I-883 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Këshillit të Naltë, mbi dhënien e një kredie për 
shtypjen e lëvizjes patriotike të kryesuar nga Bajram 
Curri. 

01.06.1928 1 
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I-884 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit e Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi prerjen 
e bursës një studenti  që është marrë me veprimtari 
politike. 

12.27.1928 - 
12.29.1928 

4 

I-887 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme në lidhje me lutjen që ka 
paraqitur kapiteni e kryetarët e 5 Bajrakëve të Mirditës 
ku paraqesin disa kërkesa në mënyrë që këto të kryhen 
me masa administrative. 

04.25.1928 - 
04.29.1928 

4 

I-888 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Drejtësisë mbi masat 
që duhen marrë kundër nënshtetasve shqiptare që do 
të marrin pjesë në klubet Vorio-Epiorte në Greqi. 

04.11.1928 - 
05.03.1928 

5 

I-889 Raport mbi gjendjen e përgjithshme të Qarkut të 
Shkodrës. 

1928 7 

I-891 Projektligj dhe vendime të Këshillit të Ministrave lutje 
dhe korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, prefekturat, Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror mbi internimin e elementeve 
antiqeveritar dhe lirimin e personave dhe familjeve të 
të internuarve. 

10.16.1928 - 
12.15.1928 

243 

I-892 Lutje dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror, 
Sekretarinë e Kryesisë së Republikës etj, mbi dënimin 
dhe lirimin nga burgu të vrasësve, vjedhësve etj. 

01.04.1928 - 
12.27.1928 

133 

I-893 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Sekretarinë e Përgjithshme të 
Kryesisë së Republikës mbi dekretimin e vrasjes të një 
personi të arratisur. 

03.04.1928 - 
03.06.1928 

2 

I-894 Dekretligj, vendime të Këshillit të Ministrave, qarkore 
dhe korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Parlamentit, Dhomës së Deputetëve, Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi dorëzimin, faljen dhe 
kthimin në atdhe të personave të arratisur. 

03.03.1928 - 
12.29.1928 

31 

I-895 Projektligj mbi mbetjen në fuqi të ligjeve speciale si 
dhe raporti justifikues. 

01.12.1928 - 
05.02.1928 

30 

I-896 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, Kryesinë e Dhomës së Deputetëve, Senatit 
etj, mbi paraqitjen dhe aprovimin e Kodit Penal. 

03.06.1928 - 
05.20.1928 

7 

I-897 Dekretligj, mbi shikimin e padive të vjetra 
trashëgimtare në malësi ku zbatohet Kanuni i Lek 
Dukagjinit e Skënderbeut si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

06.19.1928 - 
06.30.1928 

11 

I-898 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme dhe Këshillit Kontrollues 
mbi mënyrën e thirrjes së nëpunësve në gjygj si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

11.03.1928 4 
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I-899 Dekretligje mbi ndjekjen dhe gjykimin penal kundër 
nëpunësve civil të shtetit. 

1928 4 

I-901 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, Ministrinë e Financave, Prefekturën e 
Korçës mbi shpejtimin e një gjyqi në lidhje me çështjen 
e një pylli. 

05.21.1928 - 
12.10.1928 

17 

I-902 Projektligje mbi ndalimin e vjedhjeve të kafshëve si 
dhe raporti justifikues. 

07.26.1928 - 
08.06.1928 

12 

I-903 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve, Kryesinë e Senatit e Ministrinë 
e Drejtësisë, mbi dërgimin e letër ftesave disa 
deputetëve për t'u paraqitur në gjyq. 

01.07.1928 - 
06.04.1928 

31 

I-904 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi dërgimin e një personi në gjygj për 
futjen një valixhe kondrabandë dhe pezullimin e tij 
nga puna. 

08.24.1928 - 
08.28.1928 

3 

I-906 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komiserinë e 
Policisë dhe Oborrin Mbretëror në lidhje me një 
tentativë për çnderim. 

11.09.1928 - 
11.29.1928 

5 

I-907 Letër e Feliks Appel drejtuar mbretit me anën e 
sekretarit të përgjithshëm më 17.03. 1928 duke i 
treguar se ai ka punuar për popullarizimin e 
Shqipërisë në tregun botëror, krijimin e Shoqërisë Sark 
dhe mosmarrëveshjet që ka me anëtarët e Shoqërisë 
sidomos Ehtem Toton i cili dhe e kërcënon se do ta 
burgosë, kërkon mbrojtjen nga Zogu dhe zgjidhjen e 
mosmarrëveshjeve. 

03.17.1928 - 
09.03.1928 

4 

I-908 Korrespondencë e Kryeministrisë me Oborrin 
Mbretëror mbi mosshpalljen në gazetë të artikujve 
përpara se të bëhen hetimet. 

11.26.1928 2 

I-909 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi ndalimin e 
hyrjes së shtypit, botimin e tij dhe përgënjeshtrimin e 
një lajmi në shtyp si dhe korrespondenca përkatëse. 

03.13.1928 - 
09.18.1928 

31 

I-910 Projekt mbi dekretligjin mbi mbledhjen e armëve e të 
municioneve dhe mbi mbajtjen e tyre me leje. 

05.28.1928 - 
06.11.1928 

18 

I-911 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror 
mbi emërimin e personave dhe konsujve të huaj në 
Shqipëri. 

04.14.1928 - 
10.25.1928 

47 

I-912 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve mbi paraqitjen e Konventës 
Konsullore Shqiptare- Turke dhe Shqiptaro- Franceze. 

03.31.1928 - 
10.25.1928 

95 

I-914 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi ftesat që i bëhen Qeverisë 
Shqiptare nga shtete të ndryshme për të marrë pjesë në 
kongrese dhe mbledhje ndërkombëtare. 

02.29.1928 - 
11.12.1928 

38 
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I-915 Letër e Presidentit të Rajchstangut Gjerman ku 
Ambasada Gjermane ia drejton Hysen Vrionit për të 
marrë pjesë nër Konferencën e Bashkimit 
Ndërparlamentar që do të mbahet në gusht ku 
kërkohet dhe numri i pjestarëve. 

03.15.1928 - 
05.14.1928 

3 

I-920 Dekretligj dhe projekt - dekret - ligj mbi krijimin e një 
konsullate nderi në Minich të Egjiptit dhe pa ndonjë 
shpenzim dhe mbi kërkesën e disa personave për 
hapjen e një Konsullate në Nju Jork si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

06.13.1928 - 
11.16.1928 

17 

I-922 Telegrame dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, Nënprefekturën e 
Konispolit mbi demarshet e bëra pranë legatës për 
lejimin e Alush Takes të hyjë në Greqi me bagëtitë e 
veta. 

12.03.1928 - 
12.29.1928 

10 

I-923 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Komandën e Përgjithshme të 
Gjindarmërisë mbi dorëzimin e çetës Kumbisë të 
detashmentit grek. 

11.12.1928 - 
11.14.1928 

2 

I-924 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror 
mbi nënshkrimin nga mbreti të letër fuqi plotësisë me 
të cilën Lec Kurti autorizohet të shkëmbejë me 
Qeverinë Greke instrumentet e ratifikimit për 
Traktatin e Tregtisë dhe të Lundrimit të Konventës së 
Nacionalitetit dhe të Konventës së Ekstradimit 
Shqiptaro-Grek. 

10.15.1928 - 
10.28.1928 

13 

I-925 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi shëtitjen e Attache 
Navalit të Greqisë. 

10.23.1928 2 

I-926 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi paraqitjen e kopjes së raportit 
të Legatës Shqiptare pranë Vatikanit që bën fjalë për 
dërgimin e një delagacioni në Romë për të lidhur një 
kontratë në mes Qeverisë Shqiptare dhe Selisë së 
Shenjtë delegacionit tonë një kopje të kundër projektit 
të konkordatit sipas ndryshimeve të bëra nga Vatikani. 

02.07.1928 - 
02.08.1928 

16 

I-927 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi vërejtjet e bëra Kryekonsullatës Shqiptare në Bari 
për arësye se ka përcjellë në Shqipëri Drinus Shalën, 
Gaspër Gashin të cilët ishin zbuluar nga autoritetet 
italiane si bashkëpuntorë të Beqir Valterit. 

01.05.1928 - 
01.11.1928 

13 

I-928 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme e Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi ardhjen në Tiranë të një punëtori italian. 

01.19.1928 - 
01.22.1928 

2 
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I-929 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme e Ministrinë e Punëve Botore mbi 
përgënjeshtrimin e shpalljes për punët botore të " 
Angenzia di Roma ". 

10.30.1928 - 
10.31.1928 

2 

I-930 Letër e Gustavo Traglia drejtuar Drejtorit të Zyrës së 
Shtypit të cilit i mohon të ketë hyrë në polemikë me 
ndonjë gazetë shqiptare, si dhe nuk ka shprehur 
hidhërimin kur në shtypin shqiptar nuk janë botuar 
artikujt me rastin e përvjetorit të Traktatit të Tiranës,  
këto akuza i janë njoftuar edhe Ministrit Iljaz Vrionit 
që është indinjuar. Kërkon të shkruhen artikuj mbi 
Traktatin e Aleancës Italo-Shqiptare dhe t'i dërgohen 
atij për botim letra tjetër është përgjigjja që i jep Sherko 
me të cilin shfaqësohet. 

12.07.1928 - 
12.08.1928 

5 

I-931 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve në lidhje me pasurinë e 
shqiptarëve në Jugosllavi. 

04.03.1928 - 
04.28.1928 

3 

I-933 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi lejimin e topografëve jugosllav 
të kalojnë kufirin shqiptar për të përgatitur kartën 
kadastrale të zonave kufitare. 

08.06.1928 - 
10.24.1928 

13 

I-934 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi kërkesën e bërë nga Legata 
Jugosllave mbi dërgimin e dy karro automobilave për 
liqenin e Shkodrës për sigurimin e policisë së ujrave. 

04.03.1928 - 
04.24.1928 

6 

I-935 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme e Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Oborrin Mbretëror mbi demarshet e bëra 
për ndalimin e veprimeve barbare që përdor Komanda 
e Gjindarmarisë Jugosllave në Ohër kundër 
shqiptarëve që shkojnë në Prizren dhe kundër 
katundarëve të zonave kufitare. 

11.11.1928 - 
12.22.1928 

6 

I-936 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e  
Punëve të Brendshme, Komandën e Përgjithshme të 
Fuqisë Armate e Prefekturën e Peshkopisë mbi vrasjen 
e një ushtari jugosllav nga ana e dy vetave të 
panjoftuar në kufirin e Jugosllavisë. 

03.18.1928 - 
04.02.1928 

5 

I-937 Letër nga Kina drejtuar Zogut ku kërkojnë t'ju 
dërgohet fotografia e tij. 

12.12.1928 1 

I-938 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Prefekturën e Elbasanit etj, mbi 
mostransferimin e qendrës së Gramshit dhe mbi 
transferimin e qendrës së Nënprefekturës së Skraparit. 

02.06.1928 - 
06.08.1928 

9 

I-939 Dekret mbi suprimimin e krahinës së Reçit, Dardhë të 
Dibrës. 

07.01.1928 - 
07.02.1928 

3 

I-940 Dekretligj mbi krijimin e Kryeministrisë. 11.12.1928 - 
12.12.1928 

22 
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I-941 Raport i Kryesisë së Këshillit të Ministrave mbi 
formimin e Trupit Ministror dhe detyrat e tij. 

05.12.1928 - 
09.06.1928 

8 

I-942 Projektligj mbi krijimin e Këshillit Ekonomik e 
Financiar. 

12.21.1928 - 
12.31.1928 

7 

I-943 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, Kryesinë e Dhomës së Deputetëve, 
Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi dërgimin e një 
projekligji së bashku me raportin justifikues, mbi 
organizimin, funksionimin, kompetencat dhe detyrat e 
Ministrisë së Drejtësisë dhe gjykatave si dhe arsyet e 
vonimit të hapjes së kursit të Drejtësisë. 

03.07.1928 - 
12.28.1928 

56 

I-945 Dekretligj dhe projekt - dekret - ligjin mbi shkëputjen e 
degëve të bujqësisë, veterinarëve dhe ministrave duke 
formuar drejtori të veçantë. 

07.06.1928 - 
08.21.1928 

14 

I-946 Projektligje mbi ndërrimin e titullit të Ministrisë së 
Bujqësisë e Pyjeve në Ministri të Ekonomisë 
Kombëtare. 

11.27.1928 - 
12.15.1928 

18 

I-947 Projekt - dekret - ligj, raport dhe vendim mbi Këshillin 
e Ministrave mbi krijimin pranë Ministrisë së Bujqësisë 
e Pyjeve të Drejtorisë së Tregtisë dhe Industrisë. 

10.02.1928 - 
10.04.1928 

4 

I-948 Ligji dhe projektligji mbi organizimin dhe 
funksionimin e bashkive. 

02.15.1928 - 
12.08.1928 

75 

I-949 Projektligje dhe vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
organizimin e komunave. 

04.25.1928 - 
10.25.1928 

10 

I-950 Ligj mbi administratën civile të Republikës Shqiptare. 05.10.1928 - 
05.23.1928 

34 

I-951 Vendime dhe data historike të dy dhomave legjislative. 1928 - 2 

I-952 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi caktimin e 
anëtarëve që do të marrin pjesë në komisionin hetues 
për kontrollimin e administratave të prefekturave e 
nënprefekturave. 

10.25.1928 - 
12.27.1928 

37 

I-953 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi formimin e një 
komisioni i cili do të kontrollojë dhe inspektojë 
administratatat e ndryshme të prefekturave dhe 
nënprefekturave. 

10.09.1928 - 
10.25.1928 

2 

I-955 Raport mbi rezultatet e dala nga kontrolli i ushtruar në 
Rreth Komandën e Gjirokastrës dhe masat e marra. 

1928 6 

I-956 Raport dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi rezultatet e 
dala nga kontrolli i ushtruar në Gjindarmarinë e 
Elbasanit. 

03.10.1928 - 
04.17.1928 

7 

I-957 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë e Inspektoriatin e Përgjithshëm të 
Gjindarmarisë mbi kthimin e projekteve të organizimit 
të Gjindarmarisë. 

10.03.1928 - 
12.20.1928 

13 
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I-958 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi formimin e një komisioni për vënien në zbatim të 
dispozitave të ligjit të dëmeve. 

12.03.1928 - 
12.11.1928 

2 

I-960 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve mbi 
shkëputjen e adminidstratës së pasurisë së shtetit nga 
Ministria e Financës. 

08.02.1928 - 
10.10.1928 

5 

I-961 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi modifikimin e disa neneve të ligjit mbi 
organizimin e drejtësisë. 

1928 3 

I-962 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrat mbi 
formimin e një komisioni për shqyrtimin e statutit 
themeltar. 

07.05.1928 7 

I-963 Procesverbale dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Kryesinë e Asamblesë Konstituente me Ministrinë 
e Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë, 
Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi zgjedhjet në 
Asamblenë Konstituente. 

08.05.1928 - 
11.15.1928 

29 

I-964 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Asamblesë Legjislative mbi zgjedhjet e Asamblesë 
Legjislative. 

06.07.1928 6 

I-965 Dekretligje, raport, qarkore dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Kryesinë e Dhomës së Deputetëve, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme e Sekretarinë e 
Përgjithshme të Kryesisë së Republikës mbi zgjedhjen 
e Dhomës së Deputetëve. 

03.01.1928 - 
08.04.1928 

21 

I-966 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Parlamentit e Senatit mbi zgjedhjet e parisë së 
Parlamentit. 

12.14.1928 2 

I-967 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi votacionin e malësorëve që 
dalin për verim në bjeshkë. 

06.26.1928 - 
06.28.1928 

2 

I-968 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Kryesinë e Asamblesë 
Konstituente e Sekretarinë e Oborrit Mbretëror, mbi 
emërime të personelit të Kryeministrisë. 

06.24.1928 - 
12.14.1928 

30 

I-969 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e  
Punëve të Brendshme, prefekturat, Këshillin 
Kontrollues etj, mbi emërime, pushime, transferime të 
personelit të Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 
mbi dërgimin e biografive. 

01.05.1928 - 
12.27.1928 

242 

I-970 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, Sekretarinë e 
Përgjithshme të Kryesisë së Republikës mbi emërime, 
transferime, pushime konsujsh e përfaqësuesish të 
Qeverisë Shqipare në shtetet e tjera si dhe të personelit 
të Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

02.10.1928 - 
09.25.1928 

86 
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I-971 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror e 
Sekretarinë e Përgjithshme të Kryesisë së Republikës 
mbi emërime, pushime, transferime e gradime të 
personelit vartës të Ministrisë së Drejtësisë si dhe mbi 
dërgimin e listave të biografive të nëpunësve. 

01.12.1928 - 
12.20.1928 

187 

I-972 Dekretligje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Këshillin Kontrollues, Ministrinë e  Financave e 
Sekretarinë e Përgjithshme të Kryesisë së Republikës 
mbi emërime, pushime dhe transferime të personelit të 
Këshillit Kontrollues. 

12.02.1927 - 
09.06.1928 

48 

I-973 Korrespondencë e Kryeministrisë me Oborrin 
Mbretëror mbi emërime të personelit të Oborrit 
Mbretëror. 

11.06.1928 - 
12.15.1928 

18 

I-974 Lutje, vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi emërimin 
dhe pushimin e personelit të Bashkisë. 

08.18.1928 - 
09.17.1928 

8 

I-975 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Këshillin Kontrollues etj, mbi emërime, pushime, 
transferime të personelit të Shtetit Civil si dhe mbi 
paraqitjen e listave të jetëshkrimeve të nëpunësve  
(jetëshkrimet mungojnë). 

01.08.1928 - 
07.05.1928 

133 

I-976 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, prefekturat e 
nënprefekturat mbi emërime, pushime, transferime të 
personelit të prefekturave, nënprefekturave dhe 
komunave. 

01.05.1928 - 
07.25.1928 

153 

I-977 Lutje e një personi drejtuar Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave për të hyrë në punë. 

06.21.1928 1 

I-978 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive dhe 
Këshillit Kontrollues mbi dërgimin e listave të 
nëpunësve të ministrive dhe Këshillit Kontrollues që 
kanë një rrogë prej 200 fr.ari e lartë si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

10.10.1928 - 
11.08.1928 

13 

I-979 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi dërgimin e listës së personelit të 
Kryeministrisë dhe Sekretarisë së Oborrit Mbretëror së 
bashku me rrogat për klasifikimin dhe kategorizimin e 
tyre. 

12.28.1928 6 

I-980 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive dhe 
Kryesisë së Këshillit Kontrollues mbi dhënien e 
biografive të gjithë nëpunësve që propozohen për 
emërime dhe gradime. 

09.25.1928 1 

I-981 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive dhe 
komandave të përgjithshme, mbi tërheqje vërejtje 
sekretarëve të ministrive për gabimet që bëjnë. 

02.04.1928 1 
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I-982 Letër mirë - shërbimi dhënë një nëpunësi të 
Kryeministrisë. 

09.06.1928 1 

I-983 Qarkore të Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive 
dhe Këshillit Kontrollues mbi mënyrën e veprimit të 
pushimit, emërimit dhe transferimit të nëpunësve. 

09.06.1928 - 
09.25.1928 

2 

I-984 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kontrollues e Ministrisë së Bujqësisë dhe Pyjeve mbi 
plotësimin e dokumenteve të personelit të dikastereve. 

02.01.1928 - 
02.09.1928 

3 

I-985 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë mbi 
përpilimin e një rregulloreje në lidhje me arsimin e 
nëpunësve. 

04.25.1928 - 
04.27.1928 

2 

I-986 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme, Këshillit Kontrollues mbi 
mosmarrjen nëpër zyra të praktikantëve që nuk kanë 
kryer arsimin fillor. 

11.10.1928 1 

I-987 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mosvendosjen si 
kryetar, prefektë etj persona që janë vendas. 

09.30.1928 - 
11.13.1928 

4 

I-988 Njoftim i Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive e 
Drejtorisë së Përgithshme të Refugjatëve e Pensioneve 
mbi mosmarrjen shënim për shërbëtorët nga ana e 
Zyrës së Biografisë për çështje pensioni. 

12.21.1928 3 

I-990 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Përgjithshme mbi moszënien e vendit të punës 
nëpunësve që thirren nën armë. 

05.17.1928 1 

I-991 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
përfaqësimin e anëtarëve të rregullt të Këshillit të 
Administratës së Pensioneve nga nëpunësit në rast 
mbledhje. 

08.23.1928 - 
08.27.1928 

3 

I-992 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror 
mbi akordim dekoratash nënshtetasve shqiptarë dhe të 
huaj dhe një letër ku Mussolini i'a drejton mbretit me 
rastin e marrjes së dekoratës, si dhe një rregullore mbi 
akordimin e dekoracioneve. 

08.31.1928 - 
12.08.1928 

74 

I-993 Lutje, telegram dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Punëve të Brendshme, Sekretarinë e 
Përgjithshme mbi shpërnguljen e emigrantëve të 
instaluar dhe ankimet e tyre. 

01.17.1928 - 
07.18.1928 

5 

I-994 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi instalimin e 
disa familjeve emigrante në Shqipëri si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

03.09.1928 - 
05.24.1928 

9 

I-995 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Sekretarinë e Përgjithshme mbi refuzimin e ankesës së 
disa familjeve emigrante të ndodhura në Turqi për tu 
kthyer në Shqipëri. 

05.05.1928 - 
09.24.1928 

10 
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I-996 Lutje e një emigranti për t'u shpërngulur nga Vlora në 
Korçë për shkak të gjendjes së keqe ekonomike si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

12.01.1928 - 
12.08.1928 

2 

I-997 Vendim i Këshillit ë Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme për 
të vënë në rendin e ditës të mbledhjes së shoqërisë së 
kombeve çështjen e pasurisë të minoritetit shqiptar në 
Çamëri. 

03.22.1928 - 
04.14.1928 

2 

I-1002 Telegram dhe qarkore e Ministrisë së Punëve të 
Jashtme drejtuar Kryeministrisë mbi telegramin e 
Sekretarit të Përgjithshëm të Shoqërisë së Kombeve që 
bën fjalë mbi zinë në Shqipërinë e Veriut dhe mbi 
dërgimin e emrave të personaliteteve ndërkombëtare 
të Shoqërisë së Kombeve. 

02.21.1928 - 
10.03.1928 

3 

I-1013 Korrespondencë ndërmjet Oborrit Mbretëror dhe 
Kryeministrisë mbi ndalimin e gjërave qeveritare të 
shpallen në fletore para se të jenë bërë hetime të imta 
mbi çështjen. 

12.04.1928 1 

I-
1095/a 

Korrespondencë e zhvilluar ndërmjet Kryeministrisë, 
Ministrisë së Punëve të Brendshme, Prefekturave etj, 
mbi emërime, pushime, transferime, gradime, dhënie e 
biografive si dhe kërkesë për t'u emëruar në punë si 
personel i komunave, katundeve, prefekturave dhe 
nënprefekturave. 

06.05.1928 - 
07.11.1928 

200 

I-1104 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi kthimin në 
Shqipëri të disa emigrantëve shqiptarë. 

04.03.1928 2 

I-1944 Telegram i parisë së qytetit të Fierit dërguar 
Kryeministrisë ku protestojnë kundër Kareman Bej 
Vrionit, i cili ka marrë përsipër ngritjen e një ndërtese 
qeveritare gjë që është në dëmin ekonomik të popullit. 

10.23.1928 1 

I-1945 Dekret mbi faljen e një të burgosuri i dënuar për 
veprimtari politike. 

10.08.1928 1 

I-1946 Njoftim mbi formimin e kabinetit të ri qeveritar me 
Kryeministër Koço Kotën, si dhe telegrame urimi 
drejtuar në këtë rast Koço Kotës. 

09.06.1928 - 
09.07.1928 

4 

I-1947 Dekretligj mbi organizimin e shërbimit të Oborrit 
Mbretëror. 

10.31.1928 6 

I-2076 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme, dërguar 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e 
ligjit të nxjerrë nga SHBA, në lidhje me hyrjen e 
emigrantëve të huaj në atë vend. 

09.25.1928 - 
10.21.1928 

7 

I-2077 Letër drejtuar Koço Kotes me rastin e zgjedhjes së tij si 
Kryeministër. 

11.15.1928 2 

I-2078 Raport mbi gjendjen e përgjithshme në Prefekturën e 
Shkodrës, nga kontrolli i bërë nga Inspektoriati i 
Kryeministrisë. 

06.26.1928 13 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

I-2136 Vendim i Këshillit të Ministrave lidhur me 
nënshkrimin e traktatit të ekstradimit të lidhur në 
Tiranë më 22 korrik 1926 midis Qeverisë Shqiptare dhe 
Qeverisë së Britanisë së Madhe dhe dispozitat e këtij 
traktati të aplikohen dhe në Domisionin e Kanadasë. 

02.25.1928 - 
10.24.1928 

6 

II Ushtria   

II-191 Ligj, mbi kompletimin e trupit të oficerëve e mbi 
gradimin e oficerëve e të aspirantëve, si dhe vendime, 
lutje mbi emërime, çmobilizime, sjellje etj. 

01.14.1928 - 
01.29.1928 

126 

II-192 Ligji i rekrutimit, si dhe dekretligj mbi ndryshimin e 
nenit 11 të ligjit të rekrutimit. 

01.14.1927 - 
01.09.1928 

67 

II-198 Rregullore, mbi shërbimin e Komandës së Qendrës. 12.30.1927 - 
01.11.1928 

9 

II-206 Lutje dhe korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, 
Ministrisë së Arsimit dhe Komandës së Përgjithshme 
të Fuqisë Armate, mbi pranimin e studentëve si bursier 
në gjimnazin ushtarak. 

12.09.1927 - 
01.07.1928 

11 

II-206 Lutje dhe korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, 
Ministrisë së Arsimit dhe Komandës së Përgjithshme 
të Fuqisë Armate, mbi pranimin e studentëve si bursier 
në gjimnazin ushtarak. 

12.09.1927 - 
01.07.1928 

11 

II-215 Ligj organik i Ushtrisë dhe i Gjindarmërisë. 01.14.1928 - 
06.26.1928 

38 

II-217 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate në lidhje me dërgimin e 
një dekretligji, mbi ndryshimin e kuadrit së Gardës 
Mbretërore. 

10.25.1928 - 
11.08.1928 

8 

II-218 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, mbi shtimin e 4 kolonelëve në kuadrin e 
1918-1929 të Komandës së Përgjithshme të Fuqisë 
Armate. 

11.03.1928 - 
11.29.1928 

7 

II-219 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Gjindarmërisë, mbi përgatitjen e një 
liste të oficerëve e aspirantëve të përjashtuar për 
shkaqe të ndryshme. 

01.03.1928 4 

II-220 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe raport, mbi 
hetimet dhe ndjekjet ligjore që duhen bërë rreth 
personelit ushtarak, për sjellje jo të mira, si dhe lutje e 
korrespondenca përkatëse. 

02.13.1928 - 
11.13.1928 

27 

II-221 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, mbi marrjen e masave kundrejt një tetari 
për fjalë të vrazhda që ka përdorur. 

10.10.1928 - 
11.05.1928 

5 

II-222 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi mënyrën e 
hetimit të nëpunësve e oficerëve, si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

10.04.1928 - 
11.03.1928 

11 
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II-225 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror në lidhje me dërgimin e një rregulloreje, mbi 
Shkollën e Aspirantëve. 

08.26.1928 - 
11.24.1928 

42 

II-226 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Kryesinë e Republikës, 
mbi dërgimin e një projekti për dispozitat mbi 
kompetencat e oficerëve italianë, që punojnë në 
ushtrinë shqiptare e relacionet e tyre me oficerët 
shqiptarë. 

04.22.1928 - 
11.03.1928 

19 

II-227 Raport për këmbësori e artileri. 1928 15 

II-228 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, në lidhje me dërgimin e një rregulloreje të 
shërbimit fushor në mënyrë që të jepet forma ligjore. 

10.05.1928 - 
10.15.1928 

173 

II-229 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, në lidhje me dërgimin 
e një rregulloreje, mbi shërbimin territorial dhe një 
dekret mbi zbatimin e kësaj rregulloreje. 

07.23.1928 - 
08.19.1928 

175 

II-230 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi paraqitjen e 
rregullores së disiplinës ushtarake. 

07.23.1928 - 
08.10.1928 

227 

II-231 Projektligj, mbi rregullimin e Rojes Mbretërore të 
Kufirit. 

12.15.1928 15 

II-232 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi vënien në veprim 
të rregulloreve ushtarake. 

05.17.1928 - 
05.19.1928 

2 

II-233 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, në lidhje me dërgimin e një 
projektrregulloreje, mbi stërvitjen e oficerëve rezervë 
dhe nënoficerë. 

11.21.1928 - 
12.27.1928 

19 

II-234 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Përgjithshme të Kryesisë së Republikës, Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, në lidhje me dërgimin 
e rregullores mbi stërvitjen e këmbësorisë (rregullorja 
mungon). 

01.05.1928 - 
02.09.1928 

6 

II-235 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, mbi përgatitjen e listave për stërvitjen e 
djelmoshave. 

09.30.1928 - 
10.02.1928 

2 

II-236 Dekretligj, projektligj, vendime të Këshillit të 
Ministrave dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Sekretarinë e Përgjithshme të Kryesisë së Republikës, 
Komandën e Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi 
dërgimin e një projektligji mbi organizimin e 
Intendencës së Përgjithshme të Fuqisë Armate dhe mbi 
shtimin e personelit të Intendencës. 

03.31.1928 - 
10.29.1928 

72 
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II-237 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi zhvillimin e 
ushtrisë në kohën që nga shpallja së Republikës e deri 
sot. 

01.15.1928 2 

II-238 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi dërgimin e një 
rregulloreje e instruksioneve, mbi kontratat që u 
përkasin fuqive armate. 

05.08.1928 - 
06.02.1928 

50 

II-239 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mbajtjen e një 
shenje të kuqe nën shenjat e gradës në kësulë nga ana e 
organizatave dhe komandantëve të grupeve të 
Këmbësorisë. 

04.03.1928 - 
04.05.1928 

3 

II-240 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi shtim fraze në 
rregulloren e uniformës. 

03.31.1928 - 
07.13.1928 

6 

II-241 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi ndryshimin e 
formimit të reparteve. 

03.17.1928 - 
04.07.1928 

3 

II-242 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve, Komandën e Përgjithshme të 
Fuqisë Armate etj, mbi dërgimin e një projektligji mbi 
shtimin e 25 ushtarëve me rrogë në Kavalerinë e 
Gardës Mbretërore. 

11.26.1928 - 
12.05.1928 

4 

II-244 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Komandën e Përgjithshme të 
Fuqisë Armate, Kryesinë e Republikës, mbi 
kontrollimin e rekrutëve nga ana shëndetësore. 

05.16.1928 - 
05.25.1928 

7 

II-245 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Kryesinë e Republikës, 
mbi lirimin e ushtarëve që kanë kryer shërbimin 
ushtarak. 

07.24.1928 - 
08.19.1928 

3 

II-246 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Komandën e Përgjithshme të Fuqisë Armate, 
në lidhje me dërgimin e një projektligji mbi shërbimin 
ushtarak të mësuesve normalistë e gjimnazistë. 

03.12.1928 - 
04.05.1928 

8 

II-247 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Sekretarinë e Përgjithshme, 
Kryesinë e Dhomës së Deputetëve, mbi shtyrjen e 
kohës së thirrjes nën armë të emigrantëve për shkak të 
gjendjes së keqe ekonomike. 

05.02.1928 - 
09.05.1928 

9 

II-249 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Përgjithshme të Fuqisë 
Armate, mbi anulimin e artikujve 59 të rregullores së 
zotësisë trupore, për arsye se disa djem për t'i shpëtuar 
shërbimit ushtarak heqin dhëmbët. 

07.02.1928 - 
07.05.1928 

2 

II-250 Dekretligj, për organizimin dhe veprimin e mësimeve 
paraushtarake. 

11.20.1928 30 
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II-253 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, në lidhje me dërgimin 
e një rregulloreje mbi administrimin e kontabilitetit të 
materialit të Fuqisë Armate. 

03.14.1928 - 
04.03.1928 

62 

II-254 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate dhe lutje e një personi 
ku kërkon të drejtat e tij ushtarake. 

12.17.1928 - 
12.27.1928 

5 

II-255 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi dhënien e 1000 
gram bukë përditë ushtarëve të xhenjos. 

05.07.1928 - 
08.06.1928 

10 

II-256 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Kryesinë e Republikës, 
Ministrinë e Financave, Kryesinë e Dhomës së 
Deputetëve, në lidhje me dërgimin e një 
projektdekretligji, mbi rrogën e përditshme të 
graduantëve e ushtarëve, mbi dhënien e një shpërblimi 
artileristëve dhe oficerëve, që kanë kuaj të tyre, si dhe 
mbi krijimin e shërbimit për larje teshash të ushtarëve. 

02.09.1928 - 
07.12.1928 

21 

II-257 Lutje e një personi ku kërkon t'i jepet ndihmë për 
sjelljen e disa materialeve luftarake. 

02.11.1928 3 

II-258 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi materialin që 
nevojitet për hapjen e Shkollës së Aspirantëve. 

01.18.1928 - 
09.22.1928 

13 

II-259 Dekretligj dhe projektdekretligj, mbi ndryshimin e 
pjesës së instituteve shkollore e bursave, që i përkasin 
buxhetit të Komandës së Përgjithshme të Fuqisë 
Armate. 

11.03.1928 - 
11.23.1928 

7 

II-260 Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Komandën e Përgjithshme të 
Fuqisë Armate, Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e 
Financave, mbi furnizimin e ushtrisë. 

02.07.1928 - 
12.04.1928 

22 

II-261 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Këshillin Kontrollues, 
Ministrinë e Financave, mbi dërgimin e një dekretligji, 
mbi ushqimin e përditshëm të oficerëve. 

07.15.1928 - 
10.30.1928 

12 

II-263 Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Sekretarinë e 
Përgjithshme të Kryesisë së Republikës, mbi formimin 
e një detashmenti, si dhe raporti justifikues. 

01.05.1928 - 
06.01.1928 

17 

II-264 Korrespondencë e Kryeministrisë me Inspektorinë e 
Përgjithshme të Gjindarmërisë, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, mbi vënien e detashmentit ushtarak në 
dispozicion mbi ndjekjen e të arratisurve. 

07.02.1928 - 
07.03.1928 

3 
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II-265 Korrespondencë e Kryeministrisë me Inspektorinë e 
Përgjithshme të Gjindarmërisë, Prefekturën e 
Kurveleshit, në lidhje me dërgimin e një 
projektrregulloreje, mbi veshmbathjen e 
Gjindarmarisë. 

04.17.1928 - 
12.14.1928 

9 

II-479 Lista emërore e ushtarakëve të graduar dhe të 
lavdëruar. 

05.17.1928 - 
10.01.1928 

34 

III Ekonomi-Financë   

III-117 Vendime, etj., si dhe korrespondenca të Kryeministrisë 
me Ministrinë e Luftës, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. mbi dëmet e shaktuara në kohën e 
lëvizjeve. 

01.25.1921 - 
05.03.1928 

25 

III-912 Dekret mbi aprovimin, etj. të shoqërisë anonime " 
Mërkurë " dhe shoqërisë anonime industriale shqiptare 
"Asamble". 

06.03.1926 - 
12.08.1928 

86 

III-977 Projektligj mbi tarifën konsullore dhe korrespondenca 
përkatëse. 

10.10.1925 - 
10.16.1928 

33 

III-994 Lutje dhe korrespondencë për lidhje pensioni dhe 
çështje rroge për civilë dhe ushtarakë. 

12.14.1925 - 
07.19.1928 

211 

III-
1012 

Vendime, korrespondencë mbi tokat moçale të 
Durrësit dhe mbi dhënien nga privatët, tokat e tyre me 
qira shoqërive të huaja. 

09.27.1926 - 
02.23.1928 

16 

III-
1025 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe Kryesisë 
së Senatit mbi kopjen e komisionit për instalimin e një 
fabrike " Fryksa Zhit " nga shoqëria italiane e 
minierave të Selenicës, si dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave lidhur me këtë problem. 

08.10.1927 - 
01.10.1928 

42 

III-
1030 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Punëve Botore e të Bujqësisë mbi 
ndërrimin e aksioneve të shoqërisë  " Adria Aero Lloyd 
". 

02.22.1927 - 
02.29.1928 

4 

III-
1040 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe lutje e shoqërisë 
" Automobile Asociation " e Britanisë së Madhe mbi 
dhënien e lejes për lëshimin typtyques-ve shoqërisë së 
lartëpërmendur. 

01.03.1928 6 

III-
1059 

Vendime, lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve mbi emërime, 
gradime, pushime, transferime dhe keqsjellje e kuadrit 
të buiqësisë si dhe projektligji mbi shtimin e 
specialistëve dhe inxhinjerëve. 

04.02.1927 - 
01.15.1928 

120 

III-
1068 

Projektligj mbi dhurim tokash komunitetit mysliman e 
katolik si dhe raport justifikues. 

07.20.1927 - 
02.14.1928 

11 

III-
1076 

Korrespondencë ndërmjet Këshillit të Ministrave dhe 
Ministrisë së Bujqësisë e Pyjeve mbi caktimin e pyjeve 
komunale, katundeve për nevojat e tyre. 

12.22.1927 - 
01.09.1928 

2 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1080 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë dhe Ministrisë së 
Punëve Botore mbi emërime, transferime, pushime, 
keqsjellje të kuadrit në Ministrinë e Punëve Botore, si 
dhe projektligj mbi shtimin e tre inxhinjierëve në 
kuadrin e vitit 1927-1928. 

01.18.1927 - 
10.26.1928 

78 

III-
1088 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë e Ministrisë 
së Punëve Botore dhe Komandës së Përgjithshme të 
Fuqisë Armate mbi marrjen e materialit të Fuqisë 
Armate nga Ministria e Punëve Botore. 

01.08.1928 - 
01.18.1928 

4 

III-
1103 

Ligj mbi shitjen e pasurive të vogla të patundshme 
shtetërore si dhe lirat, ankesë dhe korrespondencë 
lidhur me këtë problem. 

05.02.1927 - 
01.04.1928 

14 

III-
1111 

Vendime të Këshillit të Ministrave, si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë,  Ministrisë 
së Punëve të Brendshme dhe Prefekturës së Durrësit 
mbi ngarkimin e shkarkimin e mallrave në portin e 
Durrësit, etj. të lihen në dispozicionin të Dhomës së 
Tregtisë. 

01.17.1927 - 
09.29.1928 

16 

III-
1117 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Financave, Ministrisë së Drejtësisë dhe me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi caktimin e çmimit të rrushit. 

09.10.1927 - 
11.03.1928 

19 

III-
1121 

Vendim i Këshillit të Ministrave, raport si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Financave dhe Ministrisë së Bujqësisë e Pyjeve mbi 
çmimin e godinave të ngritura e të pemëve të 
mbjellura në tokën Laprakë. 

01.09.1928 - 
03.12.1928 

10 

III-
1128 

Korrespondencë ndërmjet Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave dhe Kryesisë së Dhomës së Deputetëve mbi 
ngritjen e taksës doganore të sheqerit, si dhe lutje ku  
pretendojnë pagimin e taksës doganore të sheqerit ( 
lutja mungon ). 

10.10.1927 - 
02.04.1928 

9 

III-
1130 

Projektligj mbi përjashtimin nga taksa doganore të 
peshkut që zihet në vivarin e Butrintit, si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave lidhur me këtë problem. 

11.12.1927 - 
03.06.1928 

4 

III-
1133 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Financave mbi transferimin e Zyrës së Doganës Porto - 
Palermo në skelën Spile të Himarës dhe të caktohet një 
rojtar i doganës. 

11.09.1927 - 
02.25.1928 

80 

III-
1134 

Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Punëve Botore e Bujqësisë dhe me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë - Telegraf dhe Telefonave, mbi 
emërim në gjyq të punonjësve të  
PTT-së. 

01.11.1927 - 
08.10.1928 

153 
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III-
1135 

Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Punëve të Brendshme dhe Ministrisë së Punëve të 
Jashtme mbi ngadalësimin e shpejtësisë të 
automobilave që i japin shoferët e legatave të huaja. 

12.20.1927 - 
01.03.1928 

4 

III-
1147 

Vendime, lutje dhe korrespondencë ndërmjet 
Kryeministrisë dhe Ministrisë së Financave mbi 
emërime, pushime, transferime dhe keqsjelljet e 
kuadrit të sektorit të financës. 

01.03.1927 - 
01.18.1928 

342 

III-
1155 

Ligj, projektligj, projekt mbi dekretligjin, vendim si 
dhe korrespondencë mbi mbartje shtesë dhe 
transformimin e fondeve në buxhet. 

05.17.1927 - 
02.07.1928 

84 

III-
1171 

Projektligj mbi taksimin e alkoolit si dhe rregullore dhe 
korrespondencë lidhur me këtë problem. 

12.07.1927 - 
05.28.1928 

43 

III-
1175 

Ligj mbi financat e bashkive si dhe ankimet e 
atdhetarëve mbi taksën e kasnecit dhe korrespondencë 
lidhur me këtë problem. 

09.16.1927 - 
02.24.1928 

14 

III-
1176 

Dekretligj mbi shtimin dhe ndryshimin e disa 
dispozitave të ligjit të të dhjetave. Ligj mbi ngritjen e 
sistemit të së dhjetës mbi tatimin e tokës, si dhe 
vendime dhe korrespondencë mbi mbledhjen e të 
dhjetave dhe zbritjen e të dhjetave. 

03.05.1927 - 
07.21.1928 

124 

III-
1195 

Vendim i Këshillit të Ministrave, si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi lënien në 
dispozicion të Ministrisë së Punëve të Jashtme të 
shumave të ndryshme nga fondi " Shpenzime të 
fshehta ". 

04.04.1927 - 
01.10.1928 

57 

III-
1198 

Vendim i Këshillit të Ministrave, si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Komandës së Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi 
shpenzimin e një shume për tu paguar vullnetarëve të 
Malësisë së Veriut. 

12.08.1927 - 
01.08.1928 

6 

III-
1200 

Vendim i Këshillit të Ministrave si dhe korrespondencë 
ndërmjet Kryeministrisë dhe Komandës së 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi shpenzimet për 
blerje materiale për nevojat e ushtrisë si dhe 
shpenzime mbi ushqimin e marrë prej kontraktorit të 
Kosovës vëllezërve Spahija. 

05.14.1927 - 
02.03.1928 

26 

III-
1204 

Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje si dhe 
korrespondencë mbi pagimin e rrogave të personelit 
ushtarak. 

08.08.1926 - 
01.12.1928 

142 

III-
1205 

Ligj i personelit për ushtrinë dhe gjindarmërinë si dhe 
kërkesa për lidhje pensioni. 

01.24.1927 - 
06.16.1928 

82 

III-
1206 

Dekretligj mbi caktimin e shpërblimeve të 
përmuajshme të ushtrisë, vendime dhe 
korrespondenca mbi dhënien e shpërblimeve të 
personelit ushtarak. 

05.01.1927 - 
02.02.1928 

28 
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III-
1207 

Vendim i Këshillit të Ministrave si dhe korrespondencë 
ndërmjet Kryeministrisë dhe Komandës së 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi shpenzimet për 
blerje makinash. 

01.10.1927 - 
01.03.1928 

10 

III-
1215 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe Ministrisë së 
Punëve Botore mbi shpenzime për blerje vagonash nga 
fabrika dhe çadra për ndërtimin e hekurudhës. 

12.08.1927 - 
01.07.1928 

6 

III-
1223 

Projektdekret, ligj, vendime, rregullore si dhe 
korrespondenca mbi pagimin e shpenzimeve për 
udhëtim dhe dieta. 

10.10.1925 - 
12.15.1928 

115 

III-
1224 

Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje si dhe 
korrespondenca mbi pagimin e rrogave të personelit 
civil. 

01.13.1927 - 
02.23.1928 

234 

III-
1226 

Ligj i pensioneve civile, vendime, lutje dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, Ministrisë së 
Financave dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi 
dhënie e shtesës së pensioneve civile. 

02.04.1927 - 
01.16.1928 

155 

III-
1228 

Vendim i Këshillit të Ministrave si dhe korrespondencë 
ndërmjet Këshillit të Ministrave, Ministrisë së 
Drejtësisë dhe Ministrisë së Financave mbi dhënie 
shpërblim personave të ndryshëm. 

01.03.1927 - 
04.19.1928 

49 

III-
1230 

Ligj, dekretligj, projekt, dekretligj dhe vendime të 
Këshillit të Ministrave mbi transferim kredie, çelje dhe 
kërkesë kredie si dhe korrespondenca përkatëse. 

01.05.1927 - 
06.19.1928 

621 

III-
1241 

Korrespondencë e zhvilluar ndërmjet Këshillit të 
Ministrave, Ministrisë së Bujqësisë e Pyjeve dhe 
Kryesisë së Dhomës së Deputetëve mbi ankimet e 
Eqerem Ali Pasho e Qemal Abaz Leskovikut ku 
pretendojnë zotërimin e banjave të Vromenerit. 

01.18.1927 - 
04.29.1928 

4 

III-
1249 

Lutje dhe korrespondencë ndërmjet Këshillit të 
Ministrave, Ministrisë së Financave, sekretarisë së 
Oborrit Mbretëror, Kryesisë së Komisionit Qendror 
mbi dhënie ndihmë popujve të disa krahinave. 

03.02.1928 - 
11.17.1928 

12 

III-
1251 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Prefekturën e 
Shkodrës në lidhje me dërgimin e një raporti mbi 
gjendjen e përgjithshme të Prefekturës së Shkodrës. 

03.27.1928 - 
03.31.1928 

23 

III-
1252 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
mungesën e kripës në popull si dhe masat që duhet të 
marrë shoqëria " Sita " për një furnizim më të rregullt. 

05.06.1928 - 
06.23.1928 

8 

III-
1253 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve mbi dhënie 
koncesioni për ngritjen thertoreje dhe fabrike akulli. 

04.06.1928 - 
04.26.1928 

7 

III-
1254 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Senatit mbi dhënien e koncesioneve për shfrytëzim 
pyjesh. 

03.29.1928 6 
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III-
1255 

Projektligj dhe vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
koncesionin e Vivarit të Butrinitit për 20 vjet 
Shqipërisë Dek, si dhe korrespondenca përkatëse. 

02.24.1928 - 
04.25.1928 

44 

III-
1256 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve 
mbi konvencionin e koncesionit të thëngjillgurit në 
Memaliaj. 

07.01.1928 - 
08.10.1928 

7 

III-
1257 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve, 
Ministrinë e Financave mbi paraqitjen e të ardhurave e 
koncesioneve të vajgurit dhe të pyjeve nga shoqëritë e 
huaja. 

04.25.1928 - 
05.14.1928 

9 

III-
1258 

Dekret dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Sekretarinë e Përgjithshme të 
Kryesisë së Republikës mbi dërgimin e statuteve të 
shoqërive anonime " Biro Kakariqi ", " Dele Shosha ", 
etj. 

02.10.1928 - 
07.31.1928 

203 

III-
1260 

Projektdekret, projektligj dhe vendim i Këshillit të 
Ministrave mbi vënien në zbatim të marrëveshjeve të 
bëra ndërmjet Ministrisë së Financave dhe Shoqërisë " 
Stamles ", si dhe korrespondencë përkatëse. 

01.02.1928 - 
06.18.1928 

12 

III-
1261 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Përgjithshme të Kryesisë së Republikës, Kryesisë së 
Senatit, Kryesisë së Dhomës së Deputetëve mbi 
dërgimin e një ligji, mbi zbatimin e afatit që i është 
bërë shoqërisë së serës në  " Selenicë ". 

04.17.1928 - 
05.10.1928 

6 

III-
1262 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi zgjatjen e afatit të 
kontratës të dekovilit të lidhur me shoqërinë  " SIFA ". 

04.04.1928 - 
07.21.1928 

6 

III-
1264 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi paraqitjen e 
listave të motorave dhe të materialit elektrik që 
nevojiten për ofiçinën, bashkë me çmimet që ka 
paraqitur shoqëria " Castare e Rosi " nga Bari. 

02.04.1928 - 
03.13.1928 

7 

III-
1265 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi lejen që i është dhënë shoqërisë italo - amerikane 
për instalimin e pompave automatike. 

04.14.1928 - 
05.16.1928 

4 

III-
1266 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shfrytëzimin e 
pyllit nga shoqëria " Suag " si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

07.26.1928 - 
10.20.1928 

71 

III-
1267 

Lutje e një shoqërie shqiptare mbi mosdepërtimin e 
mallrave nga një shoqëri greke. 

1928 1 

III-
1268 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi konfliktin 
ndërmjet shoqërisë shqiptare dhe shoqërisë franceze " 
Collis a Michel " për çështjen e ndriçimit të bregdetit të 
Shqipërisë dhe mbi nxjerrjen në adjudikatë ndërtimin e 
fenerëve në bregdetin shqiptar. 

01.20.1928 - 
08.07.1928 

31 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1269 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve 
mbi garancinë e shoqërisë anonime Maliq. 

02.13.1928 - 
02.15.1928 

2 

III-
1270 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi një konflikt 
ndërmjet një shoqërie italiane dhe Bashkisë së Durrësit 
si dhe korrespondenca përkatëse. 

05.17.1928 - 
07.02.1928 

7 

III-
1271 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Republikës, Komandën e Përgjithshme të Fuqisë 
Armate mbi ardhjen e inxhinjerëve jugosllavë për  
rregullimin e liqenit të Shkodrës, lumit Buna e Drin. 

06.21.1928 2 

III-
1272 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi emërime, pushime të 
personelit të minierave dhe industrisë. 

01.08.1928 - 
12.15.1928 

21 

III-
1273 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Republikës, Ministrinë e Financave mbi paraqitjen e 
një rregulloreje dhe të një tarifë të analizave që do të 
bëhen nga Drejtoria e laboratorit kimik. 

02.01.1928 - 
02.14.1928 

10 

III-
1274 

Projektligj, vendim i Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve, Kryesinë e Parlamentit mbi 
zgjatjen e afatit të fabrikës së birrës. 

01.15.1928 - 
10.13.1928 

7 

III-
1275 

Ligj mbi hapjen dhe ushtrimin e drogerive dhe të 
ofiçinave për përgatitje produktesh kimike dhe 
farmaceotike. 

06.06.1928 - 
11.12.1928 

10 

III-
1276 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Ministrinë e Punëve Botore mbi 
lëshimin e motorit  
" Lancia " Ministrisë së Punëve Botore. 

12.17.1928 - 
12.20.1928 

5 

III-
1277 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi përgatitjen e 
projektligjit mbi vendqëndrimin e sendeve eksplozive. 

06.28.1928 1 

III-
1278 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve, 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme etj. mbi emërime, pushime e transferime të 
punonjësve të bujqësisë. 

01.10.1928 - 
11.21.1928 

234 

III-
1279 

Raport mbi krijimin e një ligji organik. 04.01.1928 2 

III-
1280 

Rregullore mbi shërbimin e personelit të administratës 
së pyjeve për qarqet. 

11.20.1928 - 
12.15.1928 

35 

III-
1281 

Projektligj organik i Ministrisë së Bujqësisë dhe Pyjeve 
së bashku me raportin justifikues. 

04.02.1928 - 
04.05.1928 

27 

III-
1282 

Projektligj mbi formimin e dhomave të bujqësisë. 03.27.1928 - 
04.18.1928 

19 

III-
1283 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi marrjen e pasurisë së shtetit nga ana e 
Ministrisë së Bujqësisë dhe Pyjeve. 

10.04.1928 1 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1284 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi masat e marra nga ana e tyre 
në lëmin e bujqësisë. 

01.23.1928 4 

III-
1285 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve, Ministrinë e Punëve Botore, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme në lidhje me 
dërgimin e një pjese të raportit mujor të Prefekturës së 
Dibrës ku flitet për dërgimin e parmendave të reja dhe 
të një agronomi për përmirësimin e bujqësisë. 

04.26.1928 7 

III-
1286 

Raport mbi irigracionin e fushave të Shtoit dhe të 
Vrakës në Shkodër. 

02.25.1928 4 

III-
1287 

Lutje e asamblistëve dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë në Kryesinë e Asamblesë ku kërkojnë 
përfundimin e formaliteteve dhe hedhjen e çifliqeve në 
pronësi private. 

09.06.1928 - 
09.10.1928 

3 

III-
1288 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi mënyrën 
kadastrore për çështjen e një çifligu. 

10.06.1928 - 
10.10.1928 

3 

III-
1289 

Projekligj, vendim i Këshillit të Ministrave, raport dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi ndërrimin e formës së 
fermës, të buxhetit në fidanishte dhe suprimimin e 
fermës Xhafzotaj. 

10.17.1928 - 
12.10.1928 

9 

III-
1290 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Përgjithshme të Fuqisë 
Armate mbi dorëzimin e fermës Xhafzotaj, Komandës 
së Përgjithshme të Fuqisë Armate me gjithë mjetet e 
saja për t'u përdorur për rritjen e kuajve të ushtrisë. 

11.17.1928 - 
11.20.1928 

2 

III-
1291 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi autorizimin e Ministrisë së Punëve të Brendshme 
mbi ruajtjen e gjendjes së katundit dhe mbi lejimin e 
promemoreve të tokave që transformojnë tokat e 
punuara në kullota, si dhe katundarët të mos punojnë 
toka të tjera të cilat më parë janë përdorur si kullota. 

09.23.1928 - 
09.28.1928 

2 

III-
1292 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve,   Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi mosdhënien e tokave 
Ushtrisë Kombëtare nga ana e Ministrisë së Bujqësisë. 

07.13.1928 - 
07.20.1928 

5 

III-
1293 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi dhurimin e një 
pjese toke për ndërtimin e një shkolle. 

11.05.1928 - 
11.30.1928 

6 

III-
1294 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e 
Financave, Sekretarinë e Përgjithshme në lidhje më 
kërkesën e disa bujqëve për dhënie toke. 

06.14.1928 - 
07.05.1928 

6 

III-
1295 

Ligj mbi shkëmbimin e dy copë toka shtetërore që 
gjenden në Caprokë me një copë tokë private. 

06.01.1928 - 
06.04.1928 

6 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1296 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi lënien e 
lirë të një copë toke një personi që është liruar. 

08.04.1928 - 
09.11.1928 

2 

III-
1297 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe lutje e shoqërisë " 
Dele " për dhënien e një copë toke për ngritjen e një 
frigoriferi si dhe korrespondenca përkatëse. 

03.22.1928 - 
04.07.1928 

44 

III-
1298 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Prefekturën e Lushnjës në lidhje 
me kërkesën e një personi për mosmarrjen e arës së tij. 

12.10.1928 3 

III-
1299 

Projektligj mbi rregullimin e veprimeve bujqësore. 11.15.1928 - 
12.17.1928 

8 

III-
1300 

Ligj mbi dhurim tokash Komunitetit Mysliman e 
Katolikë. 

04.23.1928 2 

III-
1301 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe raport mbi 
gjendjen bujqësore të disa katundeve në rrethin e 
grykës të lumenjve Bushtricë e Valbonë dhe mbi 
studimin bujqësor për projektin e një kanali ujitës të 
kësaj zone me ujin e Valbonës, si dhe korrespondencë  
përkatëse. 

04.28.1928 - 
11.23.1928 

32 

III-
1302 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve, 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 
Financave etj. mbi tharje dhe bonifikim kënetash. 

02.25.1928 - 
06.14.1928 

29 

III-
1303 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Prefekturën e Elbasanit mbi 
kanalizimin e dy lumenjve. 

11.10.1928 3 

III-
1304 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Financave, Prefekturën e 
Fierit mbi marrjen e masave për hapjen e grykës së 
Semanit. 

01.22.1928 - 
12.15.1928 

9 

III-
1305 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate,  Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi mosdërgimin e ushtarëve në punimet 
e kanalizimit të Lanës. 

07.03.1928 - 
07.21.1928 

3 

III-
1307 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Kryesinë e Republikës 
mbi paraqitjen e një liste e cila tregon gjendjen e 
kafshëve si dhe një rregullore mbi krijimin e një 
depozite për rritjen e kafshëve të shtetit nën vartësinë e 
Komandës së Përgjithshme të Fuqisë Armate. 

03.06.1928 - 
06.22.1928 

26 

III-
1309 

Projektligj dhe raport mbi shpërndarjen e barnave 
veterinare. 

10.27.1928 - 
12.15.1928 

4 

III-
1310 

Projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi dhënien e farës, pemëve e 
fidanëve popullit dhe mbi dërgimin e fidanëve sa më 
shpejt në mënyrë që të mbillem. 

10.24.1928 - 
12.17.1928 

10 
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III-
1311 

Raport i Komisionit të Posaçëm mbi pyjet e Shqipërisë. 1928 11 

III-
1312 

Relacion mbi inspektimin e bërë në pyllin e Patokut. 1928 1 

III-
1313 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi shitjen e 
një pylli që është dëmtuar nga krimbi. 

12.05.1928 - 
12.14.1928 

3 

III-
1314 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve, Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Prefekturën e Korçës në lidhje me kërkesat e personave 
për lejimin dhe zgjatjen e afatit të prerjes së drurëve 
nëpër pyje. 

01.03.1928 - 
06.04.1928 

26 

III-
1315 

Projektligj mbi detyrimin e mbledhjes së treshave të 
ullinjve. 

12.15.1928 6 

III-
1316 

Vendim i Këshillit të Ministrave, procesverbal dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
caktimin e vendeve për gjuetinë e peshkut. 

11.30.1928 - 
12.15.1928 

9 

III-
1317 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi përhapjen e rritjes së krimbit 
të mëndafshit dhe të industrisë. 

11.06.1928 1 

III-
1318 

Projektligj dhe raport mbi dhënien e farës së 
mëndafshit popullit. 

12.17.1928 - 
12.22.1928 

8 

III-
1319 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve 
mbi marrje pjesë të Qeverisë sonë në Kongresin e XIV-
të Bujqësor të Rumanisë. 

11.24.1928 - 
12.14.1928 

2 

III-
1320 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi marrje pjesë të një personi në 
Kongresin e Shpendëve që zhvillohet në Britani. 

02.11.1928 - 
10.15.1928 

3 

III-
1321 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi emërime, pushime dhe transferime 
të personelit të Ministrisë së Punëve Botore. 

01.04.1928 - 
02.22.1928 

150 

III-
1322 

Projektdekret, ligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore mbi 
krijimin e Inspektorisë së Përgjithshme të Ministrisë së 
Punëve Botore. 

08.28.1928 - 
12.15.1928 

17 

III-
1323 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi moskërkimin e inxhinjerëve e 
materialeve nga Ministria e Punëve Botore. 

10.04.1928 1 

III-
1324 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi pagimin e punëtorëve që punojnë 
nëpër rrugë. 

11.10.1928 3 

III-
1325 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, 
Prefekturën e Durrësit mbi dërgimin e listave të 
personave që do të punojnë për ndërtimin e rrugës. 

12.04.1928 - 
12.31.1928 

3 
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III-
1326 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve Botore mbi 
gjendjen e punëtorëve të detyruar që merren me punë 
botore. 

05.08.1928 - 
12.07.1928 

10 

III-
1327 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Prefekturën e Korçës mbi rregullimin e 
punëtorëve të prapambetur që përdoren për nevojat e 
Bashkisë. 

12.22.1928 2 

III-
1328 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi inspektimet që duhet të bëhen në 
personelin e punëve botore. 

05.21.1928 1 

III-
1329 

Vendim i Këshillit të Ministrave, procesverbale dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi modifikimin e tipit të kontratave që 
do të mbahen me hua për kryerjen e punëve botore. 

01.05.1928 - 
01.28.1928 

44 

III-
1330 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi paraqitjen e 4 tabllove mbi 
veprimet e Ministrisë së Punëve Botore në pjesën e 
huasë së bërë për punë botore. 

08.08.1928 - 
08.16.1928 

7 

III-
1331 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi shpalljen e punimeve botore nga 
huaja. 

01.14.1928 - 
02.26.1928 

9 

III-
1332 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve mbi thirjen e ministrave të 
bujqësisë dhe të punëve botore nga ana e deputetëve 
për të parë se sa të holla kanë parashikuar për 
ndërtimin e veprave botore e bujqësore. 

04.28.1928 1 

III-
1333 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi ngritjen, 
mirëmbajtjen dhe ndërtimin e objekteve të ndryshme si 
dhe korrespondenca përkatëse. 

02.29.1928 - 
04.03.1928 

121 

III-
1334 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve Botore, 
Kryesinë e Senatit etj. mbi forminin e një komisioni për 
hartimin dhe shqyrtimin e planit të qytetit të Tiranës 
dhe Leskovikut. 

04.19.1928 - 
06.20.1928 

11 

III-
1335 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore mbi masat e marra nga Ministria e 
Punëve Botore në lëmin e ndërtimeve. 

01.27.1928 6 

III-
1336 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Ministrinë e Financave në lidhje me dërgimin e 
rregulloreve mbi vënien në zbatim të ligjit të rrugëve. 

05.07.1928 - 
12.22.1928 

86 

III-
1337 

Raport dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore mbi inspektimin e bërë nga 
Drejtori i Përgjithshëm në punimet e bëra gjatë rrugës 
Durrës -Gjirokastër. 

10.31.1928 5 
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III-
1338 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore mbi 
lidhjen e kontratës me sipërmarrësin e urave të vogla 
në Prefekturën e Korçës. 

04.17.1928 - 
04.21.1928 

2 

III-
1339 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 
Ministrinë e Financave mbi ndërtimin e burgut të 
Gjirokastrës. 

01.10.1928 - 
11.24.1928 

19 

III-
1340 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë Punëve të Brendshme, 
Komandën e Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi 
ndërtimin e barakave, çadrave, depove për nevojat e 
ushtrisë. 

05.15.1928 - 
11.13.1928 

20 

III-
1341 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi blerjen e 
materialeve të nevojshme për ndërtimin e kazermës së 
Taraboshit. 

10.05.1928 - 
12.18.1928 

8 

III-
1343 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi përgatitjen e një kodi tregtar. 

03.29.1928 - 
05.16.1928 

3 

III-
1344 

Vendime të Këshillit të Ministrave, procesverbal dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, mbi anullimin e 
kontratës që është lidhur me një tregtar për këpucët 
duke i mbajtur 10% të çmimit të përgjithshëm të 
këpucëve. 

07.12.1928 - 
07.27.1928 

6 

III-
1345 

Dekretrregullore dhe vendime të Këshillit të 
Ministrave mbi blerjen e sendeve që nevojiten për 
nevoja ushtarake si dhe korrespondenca përkatëse. 

08.12.1928 - 
12.19.1928 

23 

III-
1346 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi blerjen e ushqimit të të burgosurve. 

10.25.1928 - 
10.29.1928 

2 

III-
1347 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi shitjen e një pjese të deshëve, 
nga deshët që janë sjellë nga Hungaria. 

05.24.1928 - 
06.08.1928 

2 

III-
1348 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi 
blerjen e një sasie librash nga një person i huaj. 

10.19.1928 - 
10.28.1928 

2 

III-
1349 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Drejtorinë e Postë Telegraf Telefonave 
në lidhje me akordimin e një autorizimi për blerjen e 
një materiali telegrafik. 

11.13.1928 3 

III-
1350 

Lutje drejtuar Zogut në lidhje me konkurencën në 
shitjen e cigareve. 

01.11.1928 3 

III-
1351 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Kryesinë e Republikës, Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi shitjen e dy 
vaporëve. 

09.08.1928 - 
09.11.1928 

4 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1352 

Lutje e shoqërisë " SARK " mbi shtyrjen e afatit për 
shitjen e rrobave të ushtarëve. 

01.09.1928 - 
01.12.1928 

2 

III-
1353 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Administratën e 
Komandës së Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi 
nxjerrjen në shitje të disa sendeve. 

05.24.1928 8 

III-
1354 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
kontrollin e sasisë së materialit të dorëzuar nga 
shoqëria tregtare në zyrat ushtarake. 

11.21.1928 - 
11.23.1928 

2 

III-
1355 

Ligj mbi ndalimin e kontrabandës. 05.31.1928 - 
06.17.1928 

20 

III-
1356 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi djegien 
e duhaneve e cigareve me kualitet të dobët. 

03.10.1928 - 
03.15.1928 

2 

III-
1357 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme në lidhje me dërgimin e letrës të 
shoqërisë anonime tregtare industriale " Dele " dërguar 
për njoftim gjithë ministrive mbi themelimin e kësaj 
shoqërie dhe mbi reklamimin që duhet t'i bëhet emrit 
dhe produkteve të saj. 

10.12.1928 - 
10.25.1928 

4 

III-
1358 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Bujqësisë dhe Pyjeve mbi 
monopolizimin e hidrokarbureve, vajrave të 
ndryshme, eksplozivëve të minave dhe barutit për 
gjueti. 

04.25.1928 - 
06.28.1928 

20 

III-
1359 

Dekretligj mbi monopolizimin e kininës. 01.02.1927 - 
05.02.1928 

22 

III-
1360 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave në lidhje me 
importimin e gjërave që do të sillen për Kryetarin e 
Trupit Diplomatik në emër të kryetarit, jo të një 
nëpunësi tjetër. 

11.26.1928 - 
12.03.1928 

5 

III-
1361 

Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave mbi ndalimin e importit të 
lirshëm të kininës së konfiskuar. 

10.09.1928 - 
11.14.1928 

11 

III-
1362 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave në lidhje me eksportimin e disa ilaçeve 
jashtë shtetit. 

10.21.1928 - 
10.25.1928 

2 

III-
1363 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Drejtësisë mbi ankimet 
e Legatës Greke kundër autoriteteve doganore të 
Sarandës për arësye se kjo e fundit i ka sekuestruar 
djathëra një tregtari grek. 

03.12.1928 5 

III-
1364 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve mbi blerjen e kafshëve dhe 
veglave bujqësore nga një shoqëri e huaj. 

03.11.1928 - 
11.03.1928 

4 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1365 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve Botore, 
Ministrinë e Financave dhe Komandën e Përgjithshme 
të Fuqisë Armate mbi blerjen e materialeve nga një 
shoqëri e huaj. 

05.04.1928 - 
05.13.1928 

15 

III-
1366 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi lidhjen e 
marrëdhënieve tregtare me Italinë, Hungarinë, 
Francën, Egjiptin. 

01.02.1928 - 
12.05.1928 

140 

III-
1367 

Raport dhe korreespondencë e Kryeministrisë me 
Drejtorinë e Përgjithshme të  Postë  Telegraf 
Telefonave, Ministrinë e Punëve Botore, Ministrinë e 
Financave mbi punimet që u zhvilluan në kongresin 
tregtar. 

01.19.1928 - 
11.22.1928 

51 

III-
1368 

Projektligj mbi monopolizimin e importimit të vajgurit, 
benzinës dhe të naftës. 

01.03.1928 - 
05.08.1928 

11 

III-
1369 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi caktimin e 
çmimit të pijeve si dhe korrespondenca përkatëse. 

02.05.1928 - 
05.11.1928 

10 

III-
1370 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi neglizhencën 
që kanë treguar nëpunësit e doganës në lidhje me 
kolipostet në Zyrën e Doganës së Tiranës. 

11.30.1928 - 
12.28.1928 

6 

III-
1371 

Telegram, drejtuar Kryekonsullatës Shqiptare në Bari 
mbi doganën e librave për dërgimin e tyre nga Bari në 
Durrës. 

10.20.1928 1 

III-
1372 

Vendim i Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave në lidhje me kërkesën e një tregtari për 
tërheqjen e mallit,i cili është bllokuar nga dogana. 

04.02.1928 - 
05.20.1928 

6 

III-
1373 

Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Komandën e Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi 
përjashtimin nga taksa doganore e disa sendeve 
ushqimore dhe veshmbathjeve që nevojiten për nevojat 
e Komandës së Përgjithshme të Fuqisë Armate dhe 
ushtrisë. 

05.24.1928 - 
11.15.1928 

27 

III-
1376 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave mbi përjashtimin nga taksa 
doganore të sendeve që nevojiten për nevojat e një 
fabrike. 

02.15.1928 - 
03.17.1928 

5 

III-
1378 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi përjashtimin nga 
taksa doganore të disa veglave që nevojiten për tharjen 
e një toke si dhe korrespondenca përkatëse. 

02.16.1928 - 
02.20.1928 

3 

III-
1379 

Dekret dhe vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
përjashtimin nga taksa doganore e materialit që 
nevojitet për ndërtimin e urës së Bunës dhe disa 
kamionë që nevojiten për punë botore, si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

09.11.1923 - 
11.23.1928 

7 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1380 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi 
përjashtimin nga taksa doganore e materialit që 
nevojitet për ndërtimin e një ndërtese të legatës. 

09.22.1928 - 
11.03.1928 

5 

III-
1382 

Dekretligj dhe projektligj mbi përjashtimin nga taksi 
doganor i materialit telegrafonik, për ndërtime 
elektrike për tu kryer prej huasë  " SVEA ". 

07.03.1928 - 
08.06.1928 

17 

III-
1383 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi përjashtimin nga 
taksa doganore materialet që nevojiten për liceun " 
Kyria" -s të shkollës bujqësore Kavajë dhe për një 
bibliotekë. 

06.08.1928 - 
07.11.1928 

5 

III-
1385 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme me Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror mbi përgatitjen e një tarife mbi caktimin e 
mbartjes së pasagjerëve e të sendeve me automobila. 

11.22.1928 2 

III-
1386 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Komandën e Përgjithshme të 
Fuqisë Armate, Komandën e Marinës mbi dërgimin e 
një projekti mbi organizimin e kapitenerive të porteve. 

02.25.1928 - 11 

III-
1387 

Korrespondencë e shoqërisë së Lundrimit Ajror " 
Adria Aero Lloyd " me dikastere të ndryshme, ku i 
dërgon statistikën e fluturimeve ajrore në tetor 1928 
dhe në shkurt e qershor të vitit 1929. 

07.17.1928 - 
11.20.1928 

6 

III-
1388 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
stampimin e pullave me fjalën " Mbretnija Shqiptare ". 

08.29.1928 - 
08.31.1928 

3 

III-
1389 

Projektligj mbi krijimin e një serie pullash postare 
ajrore në dobësitë e institutit të Kryqit të Kuq. 

10.19.1928 - 
12.22.1928 

14 

III-
1390 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
surzazhimin e pullave të bandrollit dhe mbi 
ndryshimin e shenjës së surzazhit për arsye se janë 
fallsifikuar. 

01.29.1928 - 
02.04.1928 

2 

III-
1391 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, 
Drejtorinë e Përgjithshme të Postë  Telegraf Telefonave 
mbi ndreqjen e linjës telefonike e telegrafike. 

10.22.1928 - 
10.29.1928 

4 

III-
1392 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Ministrinë e Punëve Botore dhe 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi ndalimin e 
qerreve në rrugën Tiranë - Kamëz dhe mbi ndërtimin e 
vijave telefonike. 

10.17.1928 - 
12.08.1928 

11 

III-
1396 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Drejtësisë mbi disa ndryshime 
në projektligjin organik. 

05.08.1928 - 
05.11.1928 

2 

III-
1397 

Raporte të kontrollit të ushtrimit financiar të kryera 
nga Kryesia e Këshillit Kontrollues. 

05.23.1928 - 
12.20.1928 

20 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1398 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, 
Administratën e Komandës së Përgjithshme të Forcave 
Armate mbi shndërrimin e Departamentit Kontabël të 
Ministrisë së Financave në Zyrën Likuiduese për 
marrjen e likuidimeve dhe korrespondencave të 
ushtrisë. 

07.13.1928 - 
10.18.1928 

6 

III-
1399 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Sekretarinë e Përgjithshme mbi kontrollin 
që duhet ushtruar në llogaritë e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Postë  Telegrafike. 

12.11.1928 - 
12.22.1928 

4 

III-
1400 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, 
Kryesinë e Dhomës së Deputetëve mbi paraqitjen e një 
projekti, si shtojcë e ligjit mbi financat e bashkive. 

07.28.1928 - 
12.17.1928 

13 

III-
1402 

Dekretligj dhe projektligj mbi administrimin e pasurisë 
së shtetit dhe mbi kontabilitetin e përgjithshëm të 
shtetit. 

07.13.1928 - 
07.31.1928 

56 

III-
1407 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Komandën e Përgjithshme të Forcave 
Armate, Kryesinë e Republikës mbi vështirësitë në 
pagesën e të hollave të buxhetit të ushtrisë dhe mbi 
mënyrën e rregullimit të kësaj çështjeje. 

07.09.1928 - 
07.13.1928 

4 

III-
1410 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi marrjen në shikim të buxheteve të 
degëve të prapambetura. 

07.12.1928 - 
07.19.1928 

2 

III-
1411 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
ndalimin e qarkullimit të lartë të monedhave 5 lekëshe. 

11.15.1928 - 
11.17.1928 

2 

III-
1412 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi paraqitjen e formës së monedhave 
metalike. 

07.18.1928 2 

III-
1413 

Projektligj mbi modifikimin dhe abrogimin e disa 
neneve të ligjit mbi rregullimin e monedhës, së bashku 
me raportin përkatës. 

04.07.1928 - 
06.02.1928 

10 

III-
1414 

Procesverbal dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore mbi përqindjet e garancive 
që do të depozitojnë sipërmarrësit e punëve botore nga 
huaja. 

01.14.1928 - 2 

III-
1415 

Rregullore e lotarisë, si dhe vërejtje mbi rregulloren e 
lotarisë. 

02.07.1928 5 

III-
1416 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi kontratimin e një 
huaje në piacën e New Yorkut për të mbuluar 
shpenzimet e nevojshme për rregullimin e ujrave të 
Drinit, të Bunës dhe për tharjen e një pjese të liqenit të 
Shkodrës, si dhe mbi njoftimin që i duhet bërë Legatës 
Jugosllave për pranimin nga Qeveria Shqiptare të 
komsionit që do të merret në këto punime. 

03.20.1928 4 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1417 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
eksportimin e 9.500 copë mexhideve argjend të 
Turqisë. 

05.02.1928 - 
05.07.1928 

2 

III-
1418 

Ligj mbi tatimin e fitimit. 03.03.1928 - 
06.11.1928 

71 

III-
1419 

Dekretligj dhe raport mbi tatimin e të ardhurave. 12.10.1928 8 

III-
1420 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi marrje takse të gjithë personave që shkojnë në 
dasëm përtej kufirit. 

11.27.1928 - 
12.08.1928 

2 

III-
1421 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë mbi taksat personale të personelit të 
shoqërisë anglo - persiane e të shoqërive të tjera të 
vajgurit. 

11.14.1928 1 

III-
1422 

Dekret, projektligj dhe raport mbi taksën e alkoolit. 03.05.1928 - 
12.15.1928 

12 

III-
1423 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi përjashtimin nga taksat blerësit e 
pijeve. 

09.29.1928 - 
10.01.1928 

2 

III-
1424 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave mbi përjashtimin nga taksa të 
patentës progresive dhe të lejeve mbi shitje pijesh. 

05.11.1928 - 
05.19.1928 

4 

III-
1425 

Korrespondencë e Kryeministrisë me sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Ministrinë e Financave mbi 
caktimin e taksës së yndyrnave që përdoren për 
prodhimin e sapunit. 

10.25.1928 - 
11.04.1928 

5 

III-
1426 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi mosmarrjen e taksës për 
rregullimin e veprimit të karantinave. 

02.07.1928 - 
02.12.1928 

2 

III-
1427 

Projektligj, dekretligj mbi taksën e duhanit. 05.23.1928 - 
12.27.1928 

85 

III-
1429 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi nxjerrjen, 
mosmbledhjen dhe përjashtimin e personave nga taksa 
e rrugës, si dhe korrespondenca përkatëse. 

10.02.1928 - 
12.28.1928 

12 

III-
1430 

Projektligj dhe raport mbi modifikimin e artikullit 12 të 
tarifës së taksave të rregullores të kalipostave të 
brendshme. 

03.08.1928 - 
05.17.1928 

6 

III-
1434 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave mbi 
kërkesën e dhjetarëve për uljen e të dhjetës (lutja 
mungon). 

05.08.1928 - 
08.29.1928 

7 

III-
1435 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi taksën shkollore të arsimit të mesëm. 

08.26.1928 1 

III-
1436 

Projektligj mbi përjashtimin nga taksat të materialeve 
të letërdetyrimeve të bursistave të shtetit, si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

03.12.1928 - 
04.01.1928 

6 



Numri  
dosjeve 
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fletëve 

III-
1437 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
përjashtimin nga taksa e tatimit nëpunësit e qendrës së 
Kryqit të Kuq. 

12.15.1928 - 
12.27.1928 

2 

III-
1439 

Lutje e disa personave mbi përjashtimin e disa 
katundeve nga taksat. 

04.25.1928 2 

III-
1440 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
zgjatjen e afatit të pagesës së taksave shtetërore. 

02.23.1928 2 

III-
1441 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Financave dhe Këshillin 
Kontrollues mbi regjstrimin, nxjerrjen e taksave dhe 
shpërblimin e kontrollimeve të taksave. 

06.19.1928 - 
12.31.1928 

11 

III-
1442 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi mënyrën e regjistrimit të 
nënshtetasve shqiptar që ndodhen në vende të huaja 
dhe mbi mosndryshimin e taksave midis nënshtetasve. 

10.16.1928 - 
10.31.1928 

4 

III-
1443 

Rregullore mbi zbatimin e ligjit mbi nxjerrjen e 
bashkëdhënjave. 

12.21.1928 - 
12.29.1928 

35 

III-
1445 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi dhënie leje një 
shoqërie të huaj për të ushtruar profesionin në 
Shqipëri. 

04.24.1928 - 
05.07.1928 

4 

III-
1446 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe Pyjeve në lidhje me akordimin e lejes një 
personi për kërkimin e kromit. 

11.12.1928 - 
11.24.1928 

4 

III-
1447 

Projektligj dhe raport mbi tatimin e pasurive të 
trashëguara, të dhuruara dhe të transferuara. 

12.22.1928 12 

III-
1448 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Komandën e Përgjithshme të Fuqisë 
Armate mbi lejimin e një personi për ngritjen e një 
magazine për shitjen e rrobave ushtarake. 

01.09.1928 - 
08.30.1928 

6 

III-
1450 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mospagimin e 
rregullt të mandateve në bazë të kontratave prej 
shoqërisë " Svea ". 

08.19.1928 - 
10.27.1928 

5 

III-
1451 

Vendim i Këshillit të Ministrave në lidhje me një 
grindje që ka ndodhur në mes të një tregtari dhe disa 
bujqëve për çështjen e lakrave. 

03.18.1928 - 
06.23.1928 

6 

III-
1452 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve mbi mosrregullimin e çështjes 
në mes dhjetarit të Dajçit e Zadrimës dhe të katundeve. 

04.18.1928 1 

III-
1453 

Projektligj dhe raport mbi xhelepin e bagëtive. 12.27.1928 - 
12.29.1928 

7 

III-
1454 

Vendim i Këshillit të Ministrave, pocesverbal dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi modifikimin e çmimeve të 
artikujve që i shtrihen të dhjetës. 

10.02.1928 - 
10.20.1928 

7 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1456 

Dekret dhe projektdekret mbretëror mbi kontrollin e 
zyrave qendrore e lokale që meren me përdorimin e të 
hollave të shtetit. 

09.17.1928 - 
10.01.1928 

7 

III-
1457 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kontrollues e Komandën e Përgjithshme të Fuqisë 
Armate mbi veprimet e kryera nga Këshilli 
Kontrollues në llogaritë e degëve të tjera, si dhe në 
lidhje me kërkesën e një personi për marrjen e një 
shume të hollash nga arka qeveritare. 

01.23.1928 - 
03.10.1928 

7 

III-
1458 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi lënien e 
një shume të hollash në dispozicion të Ministrisë së 
Financave për nevoja të ndryshme. 

08.02.1928 - 
10.15.1928 

3 

III-
1464 

Projektdekret, ligj, rregullore dhe vendime të Këshillit 
të Ministrave mbi modifikimet e bëra në rregulloren 
për zbatimin e ligjit të pensioneve. 

01.24.1928 - 
10.27.1928 

59 

III-
1467 

Projektligj mbi vazhdimin e pagesës së shpërblimeve 
ose pensioneve që janë paguar  në kohët e kaluara. 

04.25.1928 - 
06.02.1928 

31 

III-
1469 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate, Këshillin Kontrollues 
mbi lëshimin e mandatpagesave për rrogat e 
nëpunësve ushtarakë për nevoja të ndryshme. 

02.04.1928 - 
04.01.1928 

10 

III-
1470 

Dekret dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Këshillin Kontrollues mbi zbatimin e dekretligjeve mbi 
rrogat, shpërblimet eventuale, shpenzime udhëtimi 
dhe rregullore mbi shpërblimet që i përkasin 
personelit të Komandës së Përgjithshme të Fuqisë 
Armate. 

11.04.1928 - 
11.06.1928 

3 

III-
1472 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shpenzime 
udhëtimi e dietë të personelit ushtarak si dhe 
korrespondencë përkatëse. 

12.10.1927 - 
12.15.1928 

30 

III-
1474 

Dekretligj mbi shpenzimet e bëra në Pallatin Mbretëror 
si dhe korrespondenca përkatëse. 

05.27.1928 - 
11.21.1928 

37 

III-
1476 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi lënien e një 
shume të hollash në dispozicion të  Ministrisë së 
Punëve të Jashtme për tu bërë ballë shpenzimeve të 
ndryshme. 

01.02.1928 - 
12.14.1928 

62 

III-
1478 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Financave mbi 
kompetencat dhe shpenzimet e përfaqësive të jashtme. 

09.12.1928 - 
09.20.1928 

4 

III-
1480 

Projektligj dhe raport mbi shpenzimet e prapambetura 
të viteve të kaluara të Ministrisë së Punëve të 
Brendshme. 

04.22.1928 - 
05.10.1928 

7 

III-
1481 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi transferim dhe 
lënien e një shume të hollash në dispozicion të 
Ministrisë së Punëve të Brendshme për nevoja të 
ndryshme. 

01.12.1928 - 
12.14.1928 

27 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1483 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Administratën e Komandës së 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi shpenzimet e bëra 
për blerjen e disa sendeve për seksionin teknik të 
Komandës së Përgjithshme të Fuqisë Armate. 

10.04.1928 - 
10.06.1928 

4 

III-
1484 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shpenzimet e 
bëra për udhëtime ushtarake si  dhe korrespondenca 
përkatëse. 

02.20.1928 - 
10.18.1928 

24 

III-
1485 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shpenzimet e 
bëra për nevojat e shkollave ushtarake dhe të nxënësve 
që ndjekin këto shkolla si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

03.30.1928 - 
11.19.1928 

17 

III-
1486 

Dekretligj mbi pagesat e personelit femëror të marrë 
për shërbim ndër Revire të Komandës së Përgjithshme 
të Fuqisë Armate. 

07.25.1928 - 
07.27.1928 

4 

III-
1488 

Vendime të Këshillit të Ministrave mbi shpenzimet e 
bëra për ndreqjen e pendës së Kirit, bonifikimin e 
bujqësisë si dhe korrespondenca përkatëse. 

07.02.1928 - 
11.07.1928 

7 

III-
1490 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi shpenzimet e bëra për mbjelljen e 
pemëve në një kullotë e cila ishte lënë Bashkisë së 
Sarandës. 

07.13.1928 - 
08.30.1928 

5 

III-
1491 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Botore mbi 
shpenzimet e bëra për blerje veglash dhe mjete 
transporti. 

08.28.1928 - 
11.04.1928 

13 

III-
1495 

Projekt mbi dekretligjin dhe rregullore mbi shpenzimet 
e bëra në lidhje me zbatimin e ligjit të lotarisë. 

09.20.1927 - 
09.14.1928 

42 

III-
1497 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave në lidhje me 
kërkesën e Ministrisë së Punëve Botore mbi kthimin e 
një shume të hollash nga ana e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme. 

09.27.1928 - 
10.07.1928 

4 

III-
1499 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi shpenzimet për nevojat dhe ndalimin e 
kontrabandës. 

01.15.1928 - 
12.08.1928 

6 

III-
1503 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave mbi 
shpenzimet e bëra për blerjen e materialeve të Radio 
Tiranës. 

09.13.1928 - 
09.28.1928 

6 

III-
1504 

Projektligj dhe raport mbi dhënien e huasë Bashkisë së 
Kryeqytetit. 

04.12.1928 6 

III-
1506 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shpenzimet e 
bëra për blerjen e benzinës, si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

02.07.1928 - 
12.10.1928 

16 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1508 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Drejtorinë e Përgjithshme të Shëndetësisë 
mbi shpenzimet e bëra për instalimin e rajonit  " X ". 

11.16.1928 - 
11.28.1928 

4 

III-
1509 

Vendim i Këshillit të Ministrave në lidhje me 
shpenzimet për pagesën e mobiljeve një personi. 

12.15.1928 1 

III-
1510 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi transferimin e një 
shume prej kapitullit " Mobilje " të buxhetit 1928-1929 
për t' ia kaluar kapitullit " Shkresina ". 

07.27.1928 1 

III-
1511 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi vlerën teknike të 
atlaseve si dhe përballimin e fondit nga buxheti i saj. 

11.03.1928 1 

III-
1512 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kontrollues mbi paraqitjen e rregullores mbi 
përgatitjen e përdorimit të fondit " Rrogë zëvendësie ". 

08.03.1928 - 
08.12.1928 

3 

III-
1513 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Pallatin Mbretëror, Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi transferimin e një 
shume të caktuar për pagesën e porosisë së 
shpenzimeve të dekoracioneve. 

09.17.1928 - 
09.18.1928 

3 

III-
1514 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi pagimin e një 
shume Ministrisë së Arsimit nga Ministria e Punëve të 
Jashtme, shumë që e kanë shpenzuar për ceremoninë e 
varrimit të një profesori dhe për një darkë që kanë 
shtruar. 

10.18.1928 1 

III-
1515 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi shpenzimet e bëra për dhënien e mësimit 
të gjuhës shqipe në koloninë shqiptare " Gjergj 
Kastrioti " në Sofje. 

09.24.1928 2 

III-
1516 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit mbi 
shpenzimet e bëra për hapjen dhe mbajtjen e shkollave. 

06.06.1928 - 
12.11.1928 

9 

III-
1519 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Ministrinë e Arsimit, Kryesinë e Federatës 
Panshqiptare " Vatra " mbi shpenzimet e bëra për 
abonime. 

10.01.1928 - 
12.18.1928 

16 

III-
1520 

Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve të Jashtme, sekretarinë 
e Oborrit Mbretëror mbi shpenzime shtypi. 

02.28.1928 - 
12.22.1928 

30 

III-
1521 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Arsimit mbi 
shpenzimet e bëra për instalimin e një shtypshkronje 
në shkollën teknike në Tiranë. 

11.03.1928 - 
11.15.1928 

2 

III-
1522 

Pasqyra mbi gjendjen e parapame e shpenzimeve të 
Ministrisë së Arsimit për ushtrimin financiar 1928-
1929. 

1928 2 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1523 

Projektligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Këshillin Kontrollues, Kryesinë  e Dhomës së 
Deputetëve, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
pagimin e shpenzimeve të prapambetura të Drejtorisë 
së Përgjithshme të Shëndetësisë. 

04.04.1928 - 
04.26.1928 

7 

III-
1524 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi paraqitjen e dy bilanceve 
dhe një raport mujor mbi të ardhurat e shpenzimet e 
institutit të Kryqit të Kuq. 

07.07.1928 6 

III-
1525 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi shpenzimet e bëra për 
strehën vorfnore. 

06.10.1928 1 

III-
1526 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shpenzimet e 
bëra për blerjen e sendeve shëndetësore dhe pjekuri 
personale si dhe korrespondencë përkatëse. 

04.14.1928 - 
12.15.1928 

11 

III-
1528 

Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Ministrinë e Drejtësisë me ankesën që bëjnë personat 
për cënim tokash. 

10.02.1928 - 
12.29.1928 

11 

III-
1530 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme në lidhje me një copë toke në 
Bashkinë e Durrësit të zënë nga Banka Kombëtare. 

03.27.1928 3 

III-
1531 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi kërkesën apelore 
në lidhje me çështjen e vreshtave. 

05.06.1928 - 
08.21.1928 

5 

III-
1532 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Kryesinë e Dhomës së 
Deputetëve mbi mosnxjerrjen e pengesave një 
komisioni për përgatitjen e tapive të tokave nëpunësve 
që kanë blerë. 

05.16.1928 - 
06.01.1928 

4 

III-
1533 

Projektligj mbi shkëmbimin e dy copë tokave 
shtetërore me një private së bashku me raportin 
justifikues. 

03.29.1928 - 
06.01.1928 

0 

III-
1534 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi çështjen e një çifligu të një 
gruaje dhe të një magazine që i kanë rrëzuar. 

03.05.1928 - 
06.20.1928 

6 

III-
1535 

Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë në lidhje 
me kërkesën e personave për shitjen dhe regjistrim 
pasurie. 

01.03.1928 - 
06.30.1928 

26 

III-
1536 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave mbi të drejtën e pasurisë të personave të 
ndryshëm të ndodhur jashtë shtetit. 

11.22.1928 - 
12.15.1928 

3 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

III-
1539 

Vendim i Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë mbi 
lirimin e godinave që janë përdorur për nevoja të 
ndryshme. 

02.11.1928 - 
11.05.1928 

19 

III-
1541 

Vendime të Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi sigurimin e të drejtave 
trashëgimtare. 

06.19.1928 - 
06.23.1928 

3 

III-
1543 

Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave etj. mbi konfiskimin e një shume të hollash. 

10.26.1928 - 
11.09.1928 

6 

III-
4072 

Lutje e dy personave që zotërojnë ujrat minerale të 
Leskovikut, të cilët kërkojnë të mos u merren nga ana e 
shtetit. 

11.05.1927 - 
03.05.1928 

4 

III-
4073 

Relacion i shoqërisë koncensionare " Inag " dhënë 
Kryeministrisë mbi disa dëme që i janë bërë asaj, e cila 
kërkon ndihmën e qeverisë. 

01.20.1928 14 

III-
4074 

Qarkore e Këshillit të Ministrave drejtuar Ministrisë së 
Financave, mbi rregullat që duhen ndjekur për lidhjen 
e kontratave. 

07.17.1928 1 

III-
4075 

Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mbartje fondesh 
nga buxheti për subvensimin e institutit femëror. 

07.10.1928 1 

III-
4076 

Kërkesë e një personi drejtuar Kryeministrisë, i cili 
kërkon t'i paguhen të hollat që ka shpenzuar për 
ndreqjen e urave. 

10.09.1928 1 

III-
4077 

Shkresë e Kryeministrisë drejtuar kryetarit të fletores " 
Dielli " për derdhjen e të hollave për abonim në këtë 
fletore. 

12.18.1928 - 1 

III-
4078 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi akordim pensioni ose 
shpërblimi tre veteranëve ndërmjet tyre dhe Hil Mosit. 

08.28.1928 2 

III-
4079 

Lutje e banorëve të krahinës, që përshkohen nga lumi i 
Zaranikës, të cilët kërkojnë ndihmën e qeverisë nga 
rreziku i përmbytjeve. 

10.09.1928 1 

III-
4080 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Bujqësisë dhe të Pyjeve mbi pronësinë e një pylli 
komunal. 

02.27.1928 - 
05.31.1928 

2 

III-
4081 

Lutje e një personi drejtuar kryeministrit, ku ankohet 
për pronën e përvetësuar nga xhaxhai i tij. 

12.14.1928 1 

III-
4082 

Njoftim i prefektit të Korçës dhënë Kryeministrit Koço 
Kota mbi çështjen e pronësisë së pyllit të Nikolicës ( 
Kolonjë) dhënë pa të drejtë pronarit Hysen Nikolica, 
pasi kjo ëshhtë pasuri komunale. 

1928 1 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 
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III-
4257 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate dhe Ministrinë e 
Bujqësisë e Pyjeve, mbi dërgimin e rregullores mbi 
dispozitat për rritjen e kafshëve të shtetit (rregullorja 
mungon). 

06.26.1928 - 
08.01.1928 

3 

III-
4259 

Shkresë përcjellëse e Kryeministrisë, dërguar 
Ministrisë së Financave, Ministrisë së Punëve të 
Brendshme dhe Këshillit Kontrollues, mbi dërgimin e 
kopjes së dekretligjit mbi shtyrjen e afatit të importimit 
të lirshëm të kininës (dekretligji mungon). 

11.16.1928 1 

III-
4261 

Kërkesë e Hil Nosit me shokë drejtuar Kryeministrisë 
për akordimin e një shpërblimi mujor të veteranit Xhile 
Liçi (Seit Elbasani). 

11.13.1921 - 
12.01.1928 

5 

III-
4262 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqive Armate, mbi kërkesën e një 
personi për pagimin e dëmeve të tij ( lutja mungon ). 

02.08.1928 - 
02.15.1928 

2 

III-
4363 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryetarin e 
Kongresit të Dhomave Tregtare mbi përkrahjen nga 
ana e qeverisë për zhvillimin e tregtisë kombëtare. 

10.17.1928 3 

III-
4364 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Shoqërinë 
Anonime Tregtare Industriale në Gjirokastër, mbi 
përshëndetjen që Mbreti Zog i ka bërë kësaj shoqërie 
që ka për qëllim zhvillimin e lulëzimin e kombit. 

02.07.1928 2 

III-
4365 

Korrespondencë e Ministrisë së Financave me 
Kryeministrinë, mbi dhënien e një shume të hollash 
nga buxheti i vitit të ardhshëm disa tregtarëve të 
qytetit të Korçës. 

12.14.1928 - 
12.20.1928 

2 

III-
4366 

Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Përgjithshme të 
Xhandarmërisë, mbi dhënie rroge të zotit nëntoger 
Arqile Ndrenika. 

12.10.1928 - 
12.20.1928 

3 

IV Arsim-Kulturë   

IV-162 Vendime të Këshillit të Ministrave si dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Arsimit mbi emërime, transferime dhe 
pushime të profesorëve dhe mësuesve të shkollave të 
mesme dhe fillore. 

01.03.1927 - 
01.05.1928 

370 

IV-165 Vendim i Këshillit të Ministrave " Mbi disa probleme të 
shkollës ". 

12.22.1927 - 
02.23.1928 

16 

IV-171 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 
ndërmjet Kryeministrisë dhe Ministrisë së Drejtësisë 
mbi aprovimin e rregullores së shkollës së drejtësisë si 
dhe ligj për hapjen e kësaj shkolle në Kryeqytet. 

03.26.1927 - 
01.05.1928 

61 

IV-172 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi studentët që shkojnë për studime jashtë 
shtetit si dhe listat e studentëve që ndjekin mësimet në 
shkollat e larta dhe në fakultete të ndryshme, si dhe 
kërkesa për bursa studimi. 

02.07.1927 - 
02.19.1928 

26 
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IV-173 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Arsimit në lidhje me dërgimin e raportit 
të Prefekturës së Gjirokastrës mbi ankimet për 
mbylljen e shkollës greke dhe pushimin e mësuesve. 

12.31.1927 - 
01.02.1928 

5 

IV-184 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi dërgimin e një projektligji organik të 
Ministrisë së Arsimit. 

04.12.1928 - 
10.15.1928 

110 

IV-185 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit në lidhje me çështjen e kategorizimit të 
arsimtarëve. 

10.22.1928 - 
10.28.1928 

4 

IV-186 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi inspektimin dhe gjendjen e shkollave të 
Jugut. 

03.17.1928 7 

IV-188 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Arsimit mbi ngritjen e një 
instituti foshnjor. 

08.30.1928 - 
08.31.1928 

7 

IV-189 Ligj mbi ndërtesat shkollore fillore dhe të orendive të 
tyre. 

05.08.1928 - 
05.10.1928 

8 

IV-190 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi hapje 
shkollash dhe konviktesh si dhe transferimi i tyre nga 
një vend në tjetrin. 

01.17.1928 - 
11.17.1928 

13 

IV-192 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, mbi futjen e gjuhëve të huaja në programet 
mësimore nëpër shkollat e mesme. 

04.19.1928 1 

IV-193 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror në lidhje me 
inspektimin në shkollën  " Dako ". 

10.30.1928 - 
11.06.1928 

6 

IV-197 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe kontratë e lidhur 
ndërmjet Ministrisë së Arsimit dhe disa personave mbi 
ushqimin, pastrimin dhe ndriçimin e internateve të 
liceut dhe normalet e femrave të Korçës. 

05.19.1928 - 
06.08.1928 

10 

IV-199 Vendim i Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit mbi dërgimin dhe dhënien e bursave 
studentëve që do të shkojnë jashtë shtetit. 

07.06.1928 - 
11.20.1928 

23 

IV-200 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi 
informatat jo të vërteta që ka paraqitur i ngarkuari me 
punë i Greqisë në Tiranë në lidhje me shkollat greke në 
Tiranë. 

10.21.1928 - 
10.26.1928 

7 

IV-201 Plan i konfliktit Çamëria. 1928 1 

IV-202 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi vlerën 
historike të raportit të Kalasë së Durrësit. 

05.22.1928 - 
10.25.1928 

5 

IV-203 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi formimin 
e një komisioni letrar dhe detyrat e tij. 

11.17.1928 - 
12.11.1928 

10 
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IV-205 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Oborrit Mbretëror në lidhje me propozimin e një 
piktori italian për të përgatitur një film kinematografik 
rreth Skënderbeut. 

10.28.1928 - 
11.18.1928 

3 

IV-206 Dekretligj dhe projektligji mbi monumentet 
kombëtare. 

05.08.1928 - 
06.17.1928 

18 

IV-207 Njoftime mbi zbulimet e misionit arkeologjik francez 
mbi zbulimet në Apolloni të Fierit. 

10.10.1928 1 

IV-208 Lutje e një personi ku kërkon të marrë pjesë në garat 
sportive. 

01.31.1928 2 

IV-209 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi botimin e një 
numri special mbi Shqipërinë me konditë që 
shpenzimet të jenë nga qeveria shqiptare. 

09.30.1928 - 
12.28.1928 

10 

IV-210 Letër personale drejtuar Teki Selenicës mbi disa 
gabime që i janë bërë në botimin e librit " Shqipëria ". 

09.27.1928 1 

IV-211 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi mospërdorimin e fjalëve jo të 
mira nëpër gazeta. 

03.08.1928 2 

IV-213 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi dërgimin e dy artikujve të 
fletores " Shekulli i ri Demokratik ". 

10.14.1928 - 
10.17.1928 

4 

IV-214 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të Brendshme 
mbi drejtimin dhe kujdesin që duhet treguar në 
regjistrimin e abonimeve në fletoren " Gazeta e Re" që 
do të botohet. 

10.10.1928 - 
12.28.1928 

5 

IV-215 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Përgjithshme mbi paraqitjen e një projektshtojcë të 
ligjit mbi shtypin. 

01.14.1928 - 
02.04.1928 

3 

IV-216 Korrespondencë ku revista " Internacionale " i 
drejtohet Ministrisë së Punëve të Jashtme për të 
përsëritur abonimin në atë revistë, i kërkon dhe 
shënime biografike për të bërë një botim për të. 

09.06.1927 - 
03.22.1928 

3 

IV-217 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 
Sekretarinë e Përgjithshme mbi aprovimin e 
projektorganizimit të një fletoreje oficioze në Kryeqytet 
dhe mbi shtimin në buxhetin e Drejtorisë së Shtypit 
prej 68.000 për këtë qëllim. 

04.21.1928 16 

IV-218 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Sekretarinë e Oborrit Mbretëror mbi 
mosdërgimin e dorëshkrimit një personi nga ana e 
Ministrisë së Arsimit për arsye të mosdaljes të 
vendbanimit. 

12.03.1928 - 
12.15.1928 

4 

IV-219 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi ndarjen e lajmeve të huaja nga 
zyra. 

12.08.1928 1 
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IV-220 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Përgjithshme mbi gjendjen e shtypshkronjës që është 
ngritur në ndërtesën e re të shkollës teknike. 

04.21.1928 8 

IV-221 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit, Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe një kopje 
promemorje e Legatës Rumune që bën fjalë mbi masën 
e marrë nga Qeveria Shqiptare për kalimin në 
Buxhetin e Shtetit Shqiptar dhe nën kontrollin e tij të 3 
shkollave fillestare rumune, mbi suprimimin e Liceut 
Rumun në Korçë dhe kërkon dhënien e autonomisë 8 
shkollave rumune. 

01.07.1928 - 
02.12.1928 

7 

IV-614 Telegram i shoqërisë shqiptare " Dëshira " në 
Bukuresht dërguar Kryeministrisë me rastin e fillimit 
nga puna dhe të zgjedhjes së pleqësive, si dhe urimet 
dërguar kësaj shoqërie nga Kryeministria. 

10.17.1928 2 

IV-615 Telegram urimi dërguar Zogut me rastin e kurorëzimit 
të Fronit të Lartë Mbretëror nga Mehmet Tragjasi. 

09.03.1928 1 

IV-616 Telegram urimi i Mehdi Frashërit nga Gjeneva dërguar 
Zogut për krijimin dhe lumturinë e dinastisë së re dhe 
përparimin e vendit nën kryesinë e Zogut. 

03.09.1928 - 
04.09.1928 

3 

IV-617 Urime dërguar Zogut me rastin e shpalljes si Mbret i 
Shqipërisë nga Konsulli Shqiptar në Gjenevë, si dhe 
përgjigje nga Sekretaria e Përgjithshme. 

09.03.1928 - 
09.04.1928 

3 

V Shëndetësia   

V-87 Ligje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi emërime, 
transferime, vërejtje si dhe ndryshimin e titujve të 
personelit të Drejtorisë  së Përgjithshme të 
Shëndetësisë. 

05.11.1927 - 
01.03.1928 

41 

V-94 Vendim i Këshillit të Ministrave, lutje dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Sekretarinë e Oborrit 
Mbretëror, mbi emërime të personelit të shëndetësisë 
si dhe kërkesa për t'u emëruar. 

02.09.1928 - 
09.29.1928 

49 

V-95 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Kryesinë e Dhomës së Deputetëve 
mbi dërgimin e një projektligji mbi krijimin e një 
nëpunësie të  re të shëndetësisë për Nënprefekturën e 
Çamërisë në titullin e mjekëve të qeverisë dhe mbi 
transferimin e një kredije në buxhetin e 1928 - 1929 të 
Drejtorisë së Punëve të Shëndetësisë. 

10.05.1928 - 
12.11.1928 

11 

V-96 Ligje " Mbi krijimin e sindikatave mjekësore ". 06.06.1928 - 
06.14.1928 

12 

V-97 Informacion i dhënë nga inspektori i përgjithshëm i 
Kryesisë së Republikës komisionit anto - malarikë mbi 
masat që duhen marrë për shëndetin e popullit. 

05.02.1928 4 

V-98 Vendim i Këshillit të Ministrave " Mbi formimin e një 
komisioni për marrjen e të gjithë masave për luftimin e 
malarjes ". 

04.12.1928 1 
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V-99 Ligje mbi çeljen dhe ndërtimin e farmacisë. 06.06.1928 - 
06.16.1928 

25 

V-100 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi blerjen e barnave 
për spitalin e Tiranës si dhe korrespondenca përkatëse. 

10.16.1928 - 
10.18.1928 

5 

V-101 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqisë Armate mbi blerjen e ilaçeve të 
nevojshme për ushtrinë. 

05.02.1928 - 
05.07.1928 

2 

V-102 Korrespondencë e Kryeministrisë me Sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror, Drejtorinë e Kryqit të Kuq mbi 
emërimin e Sanije Zogut si kryetare e institucionit të 
Kryqit të Kuq. 

11.04.1928 - 
11.10.1928 

3 

V-103 Projekt dekretligj " Mbi krijimin e dekoracioneve të 
Kryqit të Kuq Shqiptar ". 

01.02.1928 - 
01.03.1928 

4 

V-104 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Prefekturën e Shkodrës mbi 
pranimin e një fëmije në strehën varfënore. 

10.23.1928 - 
10.25.1928 

3 

V-105 Telegram i Prefekturës së Durrësit mbi ardhjen dhe 
pritjen e një doktori. 

02.21.1928 - 
02.25.1928 

2 

V-266 Raport mbi punën e kryer në Institutin Radiologjik të 
Tiranës. 

11.12.1928 - 
11.13.1928 

3 

VI Civile-Administrative   

VI-93 Vendim etj., mbi nxjerrjen e plaçkave ushtarake etj. që 
ndodhen në det nga anijet e mbytura. 

01.24.1922 - 
08.17.1928 

6 

VI-223 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi dhënie dhe heqje nënshtetësie 
shqiptare. 

02.05.1927 - 
05.22.1928 

123 

VI-225 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi vendosjen e  
emrave të fshatrave si dhe kërkesë për mosndryshimin 
e emrit të fshatit. 

04.11.1927 - 
04.25.1928 

9 

VI-244 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi akordimin e 
vizës kolektive turistave që vijnë në Shqipëri dhe mbi 
kufizimin e lëshimit të pasaportave diplomatike. 

02.29.1928 - 
10.27.1928 

8 

VI-245 Vendim i Këshillit të Ministrave " Mbi vënien e emrit 
të rrugës Krujë - Burrel ", si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

09.27.1928 - 
10.09.1928 

4 

VI-246 Telegram i Kryesisë së Asamblesë së Institutit drejtuar 
Bashkisë Vlorë në lidhje me dërgimin e dy personave 
si përfaqësues të asamblesë për të vënë një kurorë në 
varr. 

11.26.1928 - 1 

VI-247 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme etj. mbi marrjen pjesë të 
nëpunësve dhe funksionarëve nëpër ceremonitë e 
ndryshme. 

12.04.1928 - 
12.20.1928 

14 
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VI-248 Dekretligj, vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
qarkore drejtuar gjithë ministrive, komandave të 
përgjithshme dhe Këshillit Kontrollues mbi caktimin e 
ditëve të pushimit, orarit të zyrave dhe të mbledhjes së 
Këshillit të Ministrave si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

06.06.1928 - 
12.21.1928 

17 

VI-249 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi caktimin e orarit për hapjen 
dhe mbylljen e kufirit. 

08.01.1928 - 
08.10.1928 

2 

VI-250 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve të Jashtme 
mbi mbajtjen në rregull të regjistrave në mënyrë që 
mosha e djemve që do të thirren nën armë të jetë në 
rregull. 

03.05.1928 - 
03.08.1928 

2 

VI-251 Korrespondencë e Kryeministrisë me Këshillin 
Kontrollues dhe Adjutanturën e Pallatit Mbretëror mbi 
firmosjen e mandateve me rezervë. 

10.31.1928 - 
11.04.1928 

3 

VI-252 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Gjindarmërisë, Ministrisë së Punëve të 
Brendshme në lidhje me përgjigjen e të gjitha pyetjeve 
që do të bëhen nga komisioni i inspektimit. 

10.10.1928 2 

VI-254 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme dhe Këshillit Kontrollues 
mbi përpilimin e kontratave të lidhura për sipërmarrje 
e për çdo send tjetër sipas ligjeve dhe rregulloreve. 

07.17.1928 - 1 

VI-255 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore dhe qarkore mbi lajmërimin e 
Ministrisë së Punëve Botore për sasinë e dhomave që 
iu nevojiten nëpunësve. 

10.31.1928 - 
11.03.1928 

2 

VI-256 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme dhe Kryesisë së Këshillit 
Kontrollues mbi shpalljen e shtatë ndërtesave 
qeveritare për ministri si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

08.12.1928 - 
12.22.1928 

5 

VI-257 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme, Këshillit Kontrollues mbi 
paraqitjen në tri kopje të projektdekret ligjeve, nga ana 
e dikastereve. 

12.08.1928 - 1 

VI-258 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme dhe Kryesisë së Këshillit 
të Ministrave, mbi përdorimin e fjalës " Mbretëria 
shqiptare " në vend të fjalës " Republikë ". 

09.04.1928 - 1 

VI-259 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme dhe Këshillit Kontrollues 
në lidhje me njoftimin e përfundimeve të telegrameve 
popullit. 

10.15.1928 - 1 
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VI-260 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë në lidhje me hartimin e një komentari në 
aplikimin e projekt-kodik-civil me qëllim që të evitohet 
çdo vështirësi. 

01.20.1928 - 
02.04.1928 

2 

VI-261 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Punëve Botore, mbi dhënie 
urdhëri gjithë administratave, mbi ndjekjen e sistemit 
të hapur në adjudikatë. 

09.19.1928 - 
11.24.1928 

6 

VI-262 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe qarkore në lidhje me dërgimin e 
borderove pa nënshkrimin e marrësit. 

09.17.1928 - 
11.15.1928 

3 

VI-263 Vendim i Këshillit të Ministrave në lidhje me kërkesën 
për faljen e një barake portative prej shufrash hekuri 
në mënyrë që të përdoret për shfaqje teatrale si dhe 
korrespondenca përkatëse. 

05.04.1928 - 
05.24.1928 

4 

VI-264 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme e Këshillit Kontrollues 
mbi mënyrën e komunikimit të ligjeve dhe 
rregulloreve si dhe korrespondenca përkatëse. 

11.23.1928 - 
11.26.1928 

2 

VI-265 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Dhomës së Deputetëve mbi thirrjen e ministrit të 
Drejtësisë në lidhje me disa pyetje që do të bëhen. 

05.17.1928 - 
05.20.1928 

2 

VI-266 Korrespondencë e Kryeministrisë me Komandën e 
Përgjithshme të Fuqive Armate, mbi mënyrën se si 
duhet vepruar për stokun e fundit të këpucëve. 

05.03.1928 - 2 

VI-267 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme, Kryesisë së Këshillit 
Kontrollues, mbi dërgimin e një modeli të stemës 
shtetërore për të përgatitur tabelat, vulat dhe aktet 
zyrtare si dhe korrespondenca përkatëse. 

09.25.1928 - 
10.03.1928 

5 

VI-268 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Ministrinë e Drejtësisë, sekretarinë e 
Oborrit Mbretëror në lidhje me rregullimin e pasurive 
të shtetit. 

10.15.1928 - 
11.20.1928 

6 

VI-269 Projekt i zyrës teknike të Komandës së Xhenjos 
drejtuar Komandës së Forcave të Armatosura në 
Tiranë për të kthyer shtëpinë e Arif Beut në spital. 

06.13.1928 - 4 

VI-271 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Prefekturën e Korçës mbi 
deklaratën e at Vasil Markos mbi punët kishtare. 

08.02.1928 - 
08.06.1928 

4 

VI-272 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë në lidhje me ankimet e bëra kundra 
vendimeve të gjykatave kishtare ortodokse në lidhje 
me shkurorëzimet. 

04.12.1928 - 
05.16.1928 

4 

VI-273 Lutje dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi pasuritë e 
kishës. 

10.05.1928 - 
10.26.1928 

2 



Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

VI-274 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
mbi ngritjen e një kishe nga ana e një personi. 

04.12.1928 - 
04.17.1928 

3 

VI-275 Korrespondencë e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Këshillit të Naltë të Sheriatit, mbi dhënien e lekut të 
kurbaneve. 

05.31.1928 3 

VI-707 Dekret mbi zbatimin e rregullores së disiplinës në 
aparatin shtetëror. 

08.10.1928 1 

VI-708 Relacion i Inspektorisë së Përgjithshme dhënë Mbretit 
Zog, mbi kontrollin e ushtruar në zyrat e administratës 
së dikastereve të ndryshme dhe konstatimet e të 
metave në përpilimin e akteve zyrtare. 

10.27.1928 1 

VI-747 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e një 
personi për çregjistrimin e tij nga nënshtetësia 
shqiptare dhe marrjen e nënshtetësisë austriake. 

02.04.1928 - 
02.12.1928 

2 

VI-786 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Përgjithshme të 
Forcave Armate mbi emërimin e një gjenerali, si dhe 
caktimin e rrogës së kuadrit të kësaj Komande. 

04.05.1928 - 
05.18.1928 

4 

VI-787 Telegrame ngushëllimi nga mbreti Zog, nga 
Kryeministri me rastin e vdekjes së Arqipeshkvit të 
Durrësit zotit Melchiori në Milot. 

10.31.1928 - 
11.04.1928 

4 

VI-788 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë ministrive, 
komandave të përgjithshme të Këshillit Kontrollues 
mbi njoftimin e ditëlindjes së Mbretit. 

10.06.1928 1 

    

  


